

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 1/2 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Wałowa Nr. 24. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte weźne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują bezpłatnie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy pobrać ją od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i indziej, nie dopłać piętą 75 ct, drudzy 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, krótkie po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m., Carrefour de la Croix Rouge 2.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Prezydium c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianowało kancelistami przy c. k. sądach kolegialnych kancelistów Jana Woszczyńskiego w Zastawnie, Ludwika Dylskiego w Kałuszu dla sądu obwodowego w Kołomyi, Leona Pirożka w Brzeżanach dla sądu obwodowego w Złoczowie, Józefa Hassnego w Borszczowie dla sądu obwodowego w Samborze, kancelistę Karola Golimuntowicza w Rożniatowie, tudzież sierżanta 10 pułku piechoty barona Handel Eliasza Haramburę i sierżanta rachunkowego 15go pułku piechoty księcia Adolfa Nassau Władysława Radnickiego dla sądu krajowego we Lwowie, następnie sierżanta powiatowego obrony krajowej Jana Kellera dla sądu obwodowego w Tarnopolu.

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy nadał kanceliście c. k. sądu krajowego we Lwowie Aleksandrowi Deputowiczowi powiadanie kancelisty dla ksiąg gruntowych przy c. k. sądzie powiatowym w Jarosławiu, tudzież przeniósł kancelistę c. k. sądu powiatowego w Radziechowie Abrahama Müllera do c. k. sądu powiatowego w Rożniatowie; dalej przeniósł na własną prośbę kancelistów sądów powiatowych Henryka Barthela z Kozowy do sądu powiatowego w Brzeżanach a Stanisława Kucharskiego z Niemirowa do sądu powiatowego w Sanoku; następnie zamianował kancelistami c. k. sądów powiatowych kancelistę sądu krajowego we Lwowie Daniela Perechińca dla sądu powiatowego w Kałuszu, sierżanta powiatowego obrony krajowej Franciszka Jarosza dla sądu powiatowego w Borszczowie, rachunkowego sierżanta 77 pułku piechoty Arcyksię-

cia Karola Salvatora Grzegorza Chaya i dyetaryusza tabularnego we Lwowie Aleksandra Dembińskiego dla sądu powiatowego w Trembowli; dyetaryuszów tabularnych we Lwowie Juliusza Fimiarza dla sądu powiatowego w Kozowie, Stanisława Antoniego Kucharskiego dla sądu powiatowego w Niemirowie, następnie Szczepana Kobzejowicza dla sądu powiatowego w Radziechowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 12 listopada.

Świat nie ma już zaufania do rosyjskich podróżników dyplomatycznych, którzy od czasu do czasu objeżdżają wszystkie stolicy europejskie, celem pozyskania mocarstw dla planów swego rządu. Jestto dzieło Ignatiewa, który swoimi podróżami tak zachwiał wiarę dyplomacyi w szczerostę rosyjskich przyrzeczeń, że nie zdoła jej zupełnie zrehabilitować nawet zachwalana lojalność Szuwałowa. Przed kilku miesiącami Szuwałow byłby mógł liczyć na pewne powodzenie, dziś, wybierając się w podróż, nie spotka się już z dawną sympatyą. Szuwałow pozyskał sobie sympatyę dyplomacyi europejskiej tem, że wziął inicjatywę w obaleniu traktatu sansteffańskiego i umożliwił zawarcie traktatu berlińskiego. Dopóki traktat ten uważany był za nietykalny, dotąd powaga Szuwałowa wiele znaczyła, dziś dzieło kongresu berlińskiego zostało z Petersburga zagrożone, więc i powaga jego twórcy wiele ucierpiała.

Chociaż misya Szuwałowa, z którą łączy projekt rosyjski zawarcia do-

datkowego traktatu, czyli, mówiąc językiem niedyplomatycznym, zmodyfikowania traktatu berlińskiego, nie jest jeszcze wyjaśniona, mimo to z wszelkich wskazówek można wnosić, że dyplomacya rosyjska, idąc za przykładem ks. Bismarcka z czasów 1863—1870 pracuje teraz nad zizolowaniem swoich przeciwników i zaszachowaniem państw, które mogą jej stanąć w drodze w razie stanowczego zamachu na traktat berliński. Zizolować Anglię przez zawarcie umowy z Austrią lub zizolować Austrię przez zawikłanie Anglii w osobne układy — oto cel, do którego Rosyja zmierzała przed kongresem berlińskim i który także dziś kierować się zdaje krokiem jej dyplomacyi.

Ks. Bismarek umiał izolować przeciwników, z którymi czekała go walka nieunikniona, tak zręcznie i skutecznie, że nawet przy stawianiu wygórowanych warunków pokojowych nie groziło mu wmięszanie się obcego państwa. Ale co ks. Bismarkowi powiodło się kilka razy, to ks. Gorczakowowi może ani razu się nie powiedzie. Wyższość ks. Bismarcka nad kanclerzem rosyjskim jest niezaprzeczoną, a nadto cele wojen, z których powstało dzisiejsze cesarstwo niemieckie, ułatwiały zadanie kanclerzowi niemieckiemu. Wojny wywołane przez ks. Bismarcka miały charakter wielkiego pojedynku między dwoma współzawodnikami o pewne stanowisko w Europie. Konsekwencye dalszej przyzłości i sympatyie lub antypatyie narodowe, ale nie bezpośrednio zaangażowane interesa grupowały neutralnych świadków wojny około zapasników.

W sprawie wschodniej rzecz przed-

stawia się całkiem odmiennie. Nie sympatyje dla Rosyji lub Turcyi, nie kombinacye sięgające daleko w przeszłość, lecz aktualne interesa mocarstw postawiły sprawę wschodnią pod kontrolą całej Europy. Chyba całą Europę musiałyby izolować ks. Gorczakow, aby bez krwawej katastrofy mógł kiedyś dotrzeć do celu wytkniętego sprawie wschodniej przez panslawistów. Jeżeli dla Rosyji traktat berliński ma być nie kresem lecz tylko etapem, to w dalszej drodze spotka się niezawodnie z temi samymi przeszkodami, które zatrzymały jej pochód na Stambuł.

Rosyjskie próby zizolowania jednego lub drugiego z mocarstw na wschodzie interesowanych mogą wywołać skutek wręcz przeciwny, jeżeliby prowadzone były na serio i bez skrupułów w wyborze środków. Zamiast zizolowania państw interesowanych, Rosyja w takim razie wywołać może ich koalicję, której przed kongresem uszła tylko dzięki przysłudze ks. Bismarcka i własnej skrusze po grzechach sansteffańskich. Europejski charakter kwestyi wschodniej stanowił zawsze główną zapórę dla śmiałych planów rosyjskich; żadne zatem państwo na wschodzie interesowane nie przyczyni się do zatarcia tego charakteru dla pewnych korzyści, które jako jednostronnie przyznane, nie dawałyby rękami trwałości.

Delegacye do spraw wspólnych.

Podczas przyjęcia delegacyi austriackiej przez Najj. Pana prezes hr. Coronini przemówił do Cesarza następującymi słowami:

SZKICE TURECKIE

I. ZEMSTA SUŁTANA.

Hadzi Chodża zwą go jedne, Hadzi Loja inne dzienniki. Tak samo piszą o nim jedne, że najprzód był *hamalem*, tragarzem ciężarów, zanim poszedł na derwisza, t. j. rodzaj mnicha mużulmańskiego; drugie dla uzupełnienia jego biografii dodają, że jako derwisz zabawiał się dla rozrywki i *hajduczką*, napadał przy okazji i rozbijał podróżnych albo ich nawet zabijał dla obrabowania z pieniędzy i mienia, co jednak nie przeszkadzało wcale, że w opinii swoich współwierzycieli zjednał sobie imię świętego. W końcu wywanosował na naczelnika powstania w Bośni i to z władzą dyktatorską.

Różne więc, jak widzimy, nosił nazwiska, różne piastował godności i rozmaite w organizmie społecznym sprawował funkcye obywatelskie. Ale to nie przeszkadza, żeby przy dwóch czy trzech nazwiskach, a w trzech czy nawet czterech osobach nie miał to być jeden i ten sam człowiek.

Na *hamala* usposobiła go sama natura, obdarzając go obrzymią, jak mówią, siłą. Od tego więc, za przyrodzonym idąc uzdolnieniem, rozpoczął jęczną swoją karierę. Co go do porzucenia jej następnie i do przejścia na derwisza spowodowało — tego nie wiem. Liczne do tego mógł mieć pobudki. Odezwał się w nim może głos wewnętrzny i powołał go do naśladowania Mahometa, który, jak wiadomo, z *dewędzkiego*, z przewodnicy i poganiacza wielbłądów karawanowych, został prorokiem i prawodawcą. Dlaczegoż więc Hadzi Loja nie miałby z *hamala* zostać przynajmniej derwiszem, dla krzewienia i rozszerzania jego nauki?

Obok tego wewnętrznego powołania, nęciła go może do takiej zmiany pierwotnego zawodu przedewszystkiem owa uprzywilejowana swoboda życia, jaką każdy wyzwolony derwisz cieszy się w społeczeństwie tureckim. Swobody tej żadne nie krępuje prawo. Wolno mu wedle upodobania po całym włości się kraju. Wszędzie gościnnego u swoich doznać powinien przyjęcia. Wolno mu nawet upijać się, i to nie tylko *rakią* lub *mastyką* czyli wódką, na którą i najsurowsi stróż Koranu przez szpary jakoś patrzą, szczególnież po zachodzie słońca, o zmierzchu, ale nawet *szarapem* t. j. winem; co, dalibóg nie wiem, jak tam już pogodzić z przepisem proroka, zabraniającym najsurowiej swoim wyznawcom używania tego napoju. Musi się jednak znajdować jakiś ustęp w koranie, a może jedno albo dwa słowa, na których dała się oprzeć *fetwa*, stanowiąca z ogólnej reguły wyjątek dla derwiszów. Posiadają oni prócz tego wiele innych jeszcze przywilejów, któremi, zdaje się, cheiano zyskać i przynęcić jak największą liczbę zwolenników, tak samo poniekąd, jak w wiekach średnich na Zachodzie studentów do akademii i uniwersytetów.

Zakłady te a raczej zakony derwiszowskie, a jest ich kilka rodzajów, nie stanowią jednak wcale instynctyj naukowych. Mają one inne całkiem zadanie i inne wytknięte sobie cele, których bliższemu oznaczeniem nie mam zamiaru zajmować się obecnie, ani podawać ich szczegółowego opisu i charakterystyki. Wspomnę tylko, że wstęp do nich nie zależy wcale od niższego lub wyższego stopnia wykształcenia. Inne do tego a nie naukowe potrzebne są kwalifikacye. Każdy posiadający je mużulmanin, może zostać derwiszem, tak dobrze niepiśmienny, prosty *hamal*, jak i uczoney w pismach i wykształcony *basza-effendi*. Zdarzają się nawet wypadki, że baszowie przechodzą na derwiszów.

Sam znałem jednego takiego baszę —

i znał go zapewne cały Stambuł, a z nazwiska może i cała Turcyja. Był to wysoko postawiony dygitarz; wedle rangi wojskowej *ferik*, generał dywizyi, a przytem szef generalnego sztabu armii, człowiek więc wysoko wykształcony. Nauki pobierał i skończył w Terezyanum wiedeńskim. Mówił płynnie i *expedite* a pisał poprawnie po niemiecku i po francuzku. Co zaś może w tym przypadku najciekawsza, że był mężem jednej z żon sułtana Abduł Medżyda — a w końcu został derwiszem, i w derwiszowskim ubraniu, w kłopcach drewnianych chodził po ulicach Stambułu, i tak życia dokonał i umarł jako derwisz.

W czasie swoich wysokich dostojństw i godności, kilku rycerskimi ozdobiony orderami, nazywał się *Tfikiem baszą*.

Ciekawa to pod każdym względem osobistość. Małżeństwo przynajmniej jego z jedną z żon żyjącego i panującego sułtana, jest czemś tak niezwykłym, że samo przez się zasługuje na krótki opis, tem bardziej, że historia ta rzęca wyborae światło na nieoceniony dotąd, jakby należało, charakter sułtana Abduł Medżyda i maluje nieporównaną dobroć serca i szlachetność umysłu.

Nim został *ferikiem* baszą, był poprzednio *Tfik* bej w randze pułkownika pierwszym adjutantem sułtana Abduł Medżyda i jego ulubieńcem, na co zresztą ze wszelkich jego zasług, jako młody i wysoko jak na owe czasy w Turcyi wykształcony, dobrze wychowany, pełn nadziei młody człowiek i oficer, któremu pod względem urody nie była natura macocha, co dodając nawiasem a nie bez przyczyny, jak się to zaraz pokaże. Obok tych zalet, które mu jedyną wzięły i łaskę sułtana, miał jednak *Tfik* bej jedną wadę, która zresztą między Turkami nie jest wcale tak rzadką, jakby to przypuszczać kazał surowy zakaz koranu używania upajających trunków. *Tfik* należał do licznej gromady tych, co się ich ściśle nie trzymają. Próżną szklanką i kieliszkiem nie

lubił się bawić, a pełnego nie wylewał za kołnierz. Trzymał się za to i przestrzegał innej tureckiej reguły, która powiada, że za dnia należy człowiek wyłącznie do obowiązków swego powołania, ale wieczór i noc należą znów tylko do człowieka. Z zachodem słońca zaczyna się dla niego chwila *rahatu*, spoczynku, którego zakłócić nikt i nie ma prawa. Jest on od tej chwili panem swojej osoby, rozumie się, zawsze w granicach zakreślonych innego rodzaju względami na społeczne bezpieczeństwo i towarzyską przyzwoitość w miejscach mianowicie i lokalach publicznych, bo w domu u siebie, a zwłaszcza w *haremie*, osoba mużulmanina jest nietykalną; nie ma on też potrzeby zdawać przed nikim rachunku z swoich czynności, z swego postępowania i sposobu życia. Wolno mu więc w nim i pić, ile dusza raczy a kieszeń pozwala.

To też tureccy czciciele Bachusa upijają się zwykle dopiero wieczorem lub w nocy, i to zwykle u siebie w domu. Ale i w publicznych lokalach, kawiarniach i szynkach pozwalają sobie nieraz wieczorem korzystać z przytułku i prawa *rahatu*, i spełniają niepomiernie libacyjne, z wyjątkiem wojkowych. Mundurowi nie wolno do szynków wchodzić. Są na to ustanowieni osobni *kanundżowie*, którzy mają obowiązek kontrolowania podobnych lokalów, i aresztować żołnierzy a notować oficerów, którzyby w nich zasiadli *rahatlik* odprawiali przy kieliszku lub szklance.

Są jednak i na to sposoby obejścia surowego prawa i nakazu. Znajdują się bowiem, szczególnież na Perze, tak urządzone lokale, że inne mają wejście a inne wyjście, i osobny dla uprzywilejowanych gości pokój, w którym się umundurowani i ugalonowani amatorowie swobodnie przy kieliszku gawędy zbierają trzeźwo i na pewnych nogach, a opuszczają go nieraz o późnej nawet godzinie i nie w tak m. jak przybyli stanie.

„Npnie! Corocznie uważa delegacya za najświętszy swój obowiązek, za najpiękniejszą swoje prawo, stawiać przy rozpoczęciu swej działalności przed tronem WCMości, aby w imieniu ludności, którą ma zaszczyt reprezentować, wyrazić zapewnienie, że niezmienna wierność i pełne ofiarności poświęcenie dla korony, owa od ojców przekazana drogocenna spuścizna, żyją ciągle w jej sercach z nieosłabioną siłą.

„Ponawia ona dziś to zapewnienie z pokorną prośbą, abyś je WCMość łaskawie przyjął. WCMość uznał nieraz najmłodszą, jak silne są w ludach monarchii głos obowiązków, miłość ojczyzny, poświęcenie dla usłużonej osoby WCMości, z jakim zapomnieniem o sobie ci z naszych współobywateli, którzy wezwani zostali pod chorągwie, oderwali się od interesów swego powołania, z kół rodzinnych, aby współzawodniczyć z młodszymi swymi towarzyszami broni i wspólnymi dowódcami w wykonaniu świętych czynów wojskowych, które zawsze były zaletą c. k. armii i zdobiły ją starą niezapomnianą sławą.

„Delegacya Rady państwa będzie i tym razem wiernym tłumaczem uczuć i opinii swoich mocodawców, usiłując w swych obradach i uchwałach nad sprawami, które wspólny rząd WCMości wniósł lub jeszcze wniesie, z głębokim przejęciem się całą ważnością chwili i z nieustanną troską o dobro, honor i potęgę monarchii, harmonijnie pogodzić postawione w ich interesie żądania z względami, jakie uważa za obowiązek mieć na oku z powodu sytuacji finansowej państwa i ekonomicznych ciężarów tak ogółu jak pojedynczych mieszkańców.

„Racz WCM. towarzyszyć z zwykłym miłościwym udziałem obradom delegacyi Rady państwa, i dozwól jej wyrazić sobie z głębi serca życzliwość i wdzięczność. Niechaj Bóg zachowa i chroń WCMość!”

JCMość raczył na to odpowiedzieć co następuje:

„Wobec wysokich zadań, jakie was w obecnej sesji czekają, przyjmuję z podwójnym zadowoleniem zapewnienie waszego lojalnego przywiązania. Ważne były okoliczności, wśród których zgromadzona była ostatnim razem delegacya. Wypadki na Wschodzie wstąpiły w stanowczą fazę. Staliśmy na progu kongresu, który rezultaty wojny pogodził z warunkami równowagi europejskiej i z interesami monarchii dotkniętymi żywo.

„Przyzwolono memu rządowi w owej ważnej chwili z godnym wdzięczności patriotyzmem środki, które umożliwiły mu nadać walor wpływowi swojemu w obu kierunkach na kongresie i po nim. Szczerze byłem zadowolony, że się kongresowi powiodło zażegnać grożące niebezpieczeństwo europejskiej wojny.

„Pokój berliński stworzył nowy stan w krajach bałkańskich. Konsekwentne i wszechstronne przeprowadzenie tego traktatu, w którym rząd mój z całą wiernością pośredniczył, zdola zapobiedz powrotowi niebezpieczeństw, jakie zagrażały pokojowi i

Do takich amatorów, jak się już powiedziało, należał i pierwszy ulubiony adjutant sułtana, Tefik bej. Wymykał się co wieczór z pałacu na Perę, gdzie w owym czasie dwa takie uprzywilejowane znajdowały się gabinety, i w jednym z nich przepędzał z umówionymi przyjaciółmi niejedną na wesolej popołudniowej godzinie, a czasem i noc całą.

Nie było to sekretem dla sułtana, bo trzeba wiedzieć, że Abdul Medzyd miał swoją osobną, że tak powiem, prywatną, tajną policję, która kontrolowała nawet urzędową a miała obowiązek czuwania mianowicie nad krokami i postępowaniem pałacowego personelu. Nie więc dziwnego, że przez nią dowiedział się sułtan o tych nocnych na Perę wyprawach i popołudniach swego adjutanta. Nie dał mu jednak nawet i poznać, że wie o tem, bo wysokie jego poczucie sprawiedliwości nie pozwalało mu ciskać na niego kamieniem, skoro i sam w tym punkcie nie był bez grzechu.

Ta zresztą słabość ulubionego adjutanta zasługiwała tem więcej na pewną pobłażliwość, że nie przynosiła żadnego służbowego jego obowiązkom uszczerbku. Tefik bej był za dnia na każde zawołanie przytomny i gotów na wszelkie rozkazy w stanie normalnym i przyzwoitym. Słabości więc swojej podlegał wobec świata z zachowaniem takiego decorum, że sułtan patrzył na nią przez szpary.

Miał jednak Tefik bej inny grzech na sumieniu, o którym sułtan nie wiedział, a o nim nareszcie dowiedział od — *Kislar agi!* Już ta sama okoliczność, że z takiego źródła dowiadywał się o nim, pozwalała się domyślać, jakiego to rodzaju był grzeszek. Występek to przez wszystkie prawa moralności surowo potępiany — na Wschodzie zaś, w społeczeństwie muzułmańskim, surowiej niż gdziekolwiek indziej.

(Dokończenie nastąpi)

naszym interesom. Dla osiągnięcia tego celu zgodziliśmy się zebrane w Berlinie mocarstwa na uchwałę, aby okupacya i zarząd Bośni i Hercegowiny przekazane były Austro-Węgrom. Zadanie to przyjąłem.

„Żałuję, że przy głębokim rozprężeniu stosunków wewnętrznych tych krajów, nie było można przeprowadzić dzieła okupacyi na drodze pokojowej. Opór, jaki stawiały żywioły anarchiczne naszym życzliwym zamiarom, ustąpił wkrótce przed walecznością mego dzielnego wojska. Przy tej sposobności armia, która wyszła z obowiązku służby powszechnej, odbyła próbę swej dzielności w najświetniejszy sposób. Winszuję wam panowie tych powodzeń, jako reprezentantom tych ludów, z których kona wyszła armia, jako członkom tych korporacji, które rząd mój popierał w pielegnowaniu i rozwoju siły obronnej z oględnością i patriotyzmem (oklaski).

„Szybkie i ściśle spełnienie zadania wojskowego uwolniło ludność Bośni i Hercegowiny od terroryzmu podżegaczy, i dało mi możność odwołania znacznej części wojsk okupacyjnych. Obecnie będzie usilnem dążeniem mego rządu, pogodzić ofiary, jakich wymaga zadanie, z finansowem położeniem monarchii, i przyspieszyć o ile można chwilę w której zarząd Bośni i Hercegowiny pokryty być może z samych dochodów owych krajów. Nadzieja, że się to powiedzie, zdają się tem bardziej ugruntowaną, iż nasze stosunki z wszystkimi mocarstwami są jaknajlepsze.

„Panowie! Ciężkie od was będążądane ofiary. Wielkie historyczne wypadki, których powstrzymanie nie leży w mocy żadnego państwa, niezwykłe wymagania nakładają monarchii. Przejęty jestem ufnością, że patriotyzm moich ludów, że roztropność ich reprezentantów nie pozostaną po za wielkością historycznej chwili. Przekonany jestem, że usiłowania wasze połączone z usiłowaniami mego rządu, aby rozpoczęte dzieło ku utrzymaniu europejskiego pokoju dla dobra i sławy monarchii, dla utrwalenia jej wewnętrznych i zewnętrznych stosunków do szczęśliwego doprowadzone zostały kresu. W tej nadziei życzę waszym pracom skutecznego powodzenia i witam was jaknajserdeczniej.“

Delegacyę węgierską przyjmował NPan o godz. 1ej. Prezes jej p. Szlavay przemówił jak następuje:

„Wasza Ces. i Król. Apost. Mości! Najłaskawszy Panie! Z gotowością i hołdem korzystamy z sposobności, jaką nam łaska Waszej Ces. Mości nastrocza, aby stając przed tronem Waszej Ces. Mości osobiście dać wyraz naszej głębokiej czci i oświadczyć, że spełnimy także i tym razem według najlepszych naszych chęci przepisanie nam ustawami obowiązki, jak spełniamy je zawsze, ilekroć głos Waszej Ces. Mości nas powoła, z całym patriotycznym poświęceniem.

„Od zamknięcia ostatniej delegacyi zaszły takie wypadki, które równie dotykają europejskiego stanowiska monarchii, jak jej politycznych stosunków na wewnątrz i położenia finansowego.

„Z rozkazu Waszej Ces. Mości, a wskutek mandatu przyjętego w Berlinie zajęła armia nasza Bośnię i Hercegowinę. Z gorącą sympatją i bijącym sercem towarzyszyliśmy dzielnej armii, która idąc po bezdrożach naprzód, wśród niewygód, śloty, cierpiąc czasem niedostatek i pokonywając niebezpieczeństwa nieznanne w walkach przeciw ludom cywilizowanym, spełniła swój obowiązek. Dumą napelnili nas dzielne zachowanie się armii. Z radością dowiedzieliśmy się, że zaopatrzenie armii w przybory wojenne i jej uzbrojenie okazało się wyborem. Zażegnaliśmy z tego upakajającą nadzieję i przekonanie, że nawet na wypadek trudniejszych jeszcze doświadczeń, usprawiedliwione i wynagrodzone zostaną owe ciężkie ofiary, które ludy Waszej Ces. Mości w interesie naszej armii nigdy nie wahały się ponosić, nawet wśród przykrych stosunków finansowych.

„Z dokonanej przez armię naszą okupacyi wypłynął dla nas obowiązek poznania motywów i ostatecznego celu akcji obranej przez rząd Waszej Ces. Mości w związkach wschodnich; przybył nam obowiązek poznania szczegółowo dotychczasowej objętości i ostatecznej granicy ofiar materialnych, jakich akcja ta wymaga.

„W rozprawach naszych będziemy się starali uwzględnić położenie polityczne i siły materialne naszego kraju z uwagi na zadania stawiane w imieniu stanowiska państwowego naszej monarchii. Starać się będziemy uczynić zadość dążeniom Waszej Ces. Mości skierowanym ku podniesieniu bezpieczeństwa zewnętrznego i powagi monarchii, równocześnie jednak starać się będziemy odpowiedzieć opartym na danych politycznych i finansowych stosunkach przekonaniem tych, którzy nas wysłali.

„Polegając na łaskawem poparciu Waszej Ces. Mości tem pewniej oczekujemy pomyslnego skutku naszych patriotycznych usiłowań, że ufni w Opatrzność Boską silnie żyjemy przekonaniem, że Wasza Ces. Mość, nasz najłaskawszy cesarz i król, który każdą

godzinę swego życia poświęca trosce, każde uderzenie swego serca ojcowskiego pomyślności i uszczęśliwieniu swych ludów, musi w nagrodę swego niezmordowanego, niewzruszonego i niezrównanego poświęcenia, zobaczyć monarchię swoją potężną i szanowaną, a ludy swe szczęśliwe i zadowolone, które chociaż szepcem i od czasu do czasu może przekonaniem różnie, zgodne są jednak i niezmiennie w gorącym pragnieniu swego wdzięcznego serca: aby Bóg strzegł i utrzymywał Waszą Ces. Mość!“

Odpowiedź Naj. Pana jest równobrzmiącą z odpowiedzią daną na przemówienie prezesa delegacyi austriackiej.

Budżet wspólny na rok 1879. (Dokończenie.) Ministerstwo wspólnej skarbowości ma również dwa działy: właściwe ministerstwo i etat emerytur. W pierwszym z tych działów wydatki brutto mają wynosić 171.321 zł. (o 679 zł. mniej niż uchwalono na r. 1878); dochody 659 zł. (o 478 zł. mniej); a z tą wydatki netto 170.662 zł. (o 201 zł. mniej). W etacie emerytur wydatki brutto 1.729.500 zł. (o 45.980 zł. więcej); dochody 1.616 zł. (o 400 zł. mniej); a więc wydatki netto 1.727.884 zł. (o 46.380 zł. więcej). Razem przeto w obu działach wydatki brutto mają wynosić 1.900.821 zł. (o 45.301 więcej niż uchwalono na r. 1878); dochody 2.275 zł. (o 878 zł. mniej); a z tą wydatki netto 1.898.546 zł. (o 46.179 zł. więcej.)

Z pomiędzy wydatków, o ile wyszczególnić je można, podajemy następujące, odnoszące się do Galicji: na zaopatrzenie wdów i sierót po wojskowych, tudzież urzędników i sług dawnej książkowości i rachunkowości wojskowej i ich wdów i sierót razem niespełna 49.387 zł. 47 ct. przypadających na 379 pereypientów (niespełna — bo z tej sumy strąca się pewna część w tym stosunku, że z 1.237.574 zł. przypadających nominalnie na 7.732 pereypientów całej monarchii wypłaci się rzeczywiście tylko 1.230.000 zł.); dalej na emerytury marynarskie nominalnie 433 zł. 30 ct. przypadających na 5 pereypientów (na całą monarchię na 345 pereypientów 48.823 zł. 31 ct. nominalnie, a rzeczywiście 48.000 zł.); następnie na emerytury dla urzędników (wdów i sierót) byłej centralnej książkowości wojskowej i marynarskiej na 30 pereypientów nominalnie 7.079 zł. 76 ct. (na całą monarchię na 315 pereypientów nominalnie 102.396 zł. 82 ct., rzeczywiście 100.000 zł.); na jednego emeryta najwyższej Izby obrachunkowej 700 zł. (na całą monarchię 16.300 zł.)

Kontrola rachunkowa będzie wymagała wydatków brutto 125.727 zł. (o 8.727 zł. więcej niż uchwalono na r. 1878); dochodów będzie miała 357 zł. (o 107 zł. więcej); a więc wydatków netto 125.370 zł. (o 8.620 zł. więcej.)

W całym przeto budżecie wspólnym, nie wliczając kosztów wspierania wychodźców z Bośni i Hercegowiny, ma być wydatków brutto 109.850.297 zł. (o 1.271.365 zł. mniej niż uchwalono na r. 1878); dochodów 3.257.584 zł. (o 1.190.612 zł. mniej); a z tą wydatków netto 106.592.713 zł. (o 80.753 zł. mniej.)

W porównaniu z uchwałami na r. 1877 i 1876 preliminarz ten różni się jak następuje: wydatki brutto są mniejsze o 10.665.940 zł. niż w r. 1877, a o 11.956.220 zł. mniejsze niż w r. 1876; dochody są o 2.522.146 zł. mniejsze niż w r. 1877, a o 1.985.620 zł. mniejsze niż w r. 1876; z tą zaś wydatki netto o 8.143.794 zł. mniejsze niż w r. 1877, a o 9.970.600 zł. mniejsze niż w r. 1876.

Od powyższej ogólnej sumy wydatków netto 106.592.713 zł. należy jeszcze odciągnąć dochody z ceł, prelimitowane w ilości 11.841.000 zł., a pozostanie niepokrytych wydatków 94.751.713 zł. z których 2 pret., to jest 1.895.034 26 „

przypada na Węgry tytułem wezwienia Pogranicza wojskowego, tak że do podziału przychodzi 92.856.678 74 zł. z których na Węgry przypada 30 pret., czyli 27.857.003 62 zł. na Austryę zaś 70 pret., czyli 64.999.675 12 zł.

Zamknięcie rachunków z r. 1876 tak się przedstawia: Na r. 1876 uchwalony był delegacye wydatków netto 115.845.331 zł., dochody z ceł zaś miały wynosić 12.000.000 zł., tak że pozostawało niepokrytych wydatków 103.845.331 zł. Do tej sumy atoli dodać jeszcze należy kredyt dodatkowy w ilości 1.237.709 zł. 74 ct. a dalej resztki uchwalonych a niezużytych wydatków z r. 1875 i 1872 w sumie 47.372 zł. 2¹/₂ ct., tak że rząd wspólny mógł w r. 1876 posunąć się w niepokrytych swoimi dochodami wydatkach aż do ogólnej sumy 105.130.412 zł., które wedle wiadomego stosunku miały być rozłożone na Austryę i na Węgry.

Suma ta jednak w rzeczywistości urosła do 115.601.075 zł. 39 ct., to jest o 10.470.662 zł. 62¹/₂ ct., a wykroczenie to

ponad uchwały delegacyi tłumaczy się liczbami następującymi:

Nasamprzód własne dochody rządu wspólnego były o 270.921 zł. 57 ct. mniejsze niż je prelimitowano uchwałami delegacyj; dalej dochody z ceł były o 5.540.929 zł. 34¹/₂ ct. mniejsze od sumy prelimitowanej (albowiem wynosiły tylko 6.459.070 zł. 65¹/₂ ct.); razem stanowi to ubytek w dochodach wynoszący 5.811.850 zł. 91¹/₂ ct.

Nadto okazała się konieczność przekroczenia uchwalonych wydatków w rozlicznych poszczególnych pozycjach; tak n. p. sam nieprzewidziany jeszcze uchwałą wydatek na wspieranie wychodźców z Bośni i Hercegowiny wyosił 1.602.369 zł. 99¹/₂ ct.; suma zaś wszystkich przekroczeń wynosi 5.975.579 zł. 59 ct.

Zliczwszy ubytek w dochodach z tą sumą przekroczeń, otrzymalibyśmy zwiększenie się ogólnej sumy niepokrytych wydatków o 11.787.430 złr. 50¹/₂ ct.

Są jednak także niektóre pozycje, w których nie tyle wydano, ile się było uchwalono; tak n. p. — aby tu uwzględnić tylko pozycje odnoszące się do Galicji — na budowie nowego lokalu dla sprządaży prochu w Krakowie oszczędzono 1.424 zł. 47 ct., na wykuńczeniu koszar dla piechoty w Krakowie oszczędzono 18.032 zł. 74 ct., na fortyfikacyi Przemyśla oszczędzono 1.038 zł. 59¹/₂ ct. Wszystkie zaś razem oszczędności wynoszą 1.316.767 zł. 88 ct.

Od powyższego zwiększenia niepokrytych wydatków wynoszącego 11.787.430 zł. 50¹/₂ ct. strąciwszy te oszczędności w sumie 1.316.767 „ 88 „

otrzymamy wspomnianą na początku sumę 10.470.662 zł. 62¹/₂ ct. o którą urosły w r. 1876 rzeczywiste wydatki ponad uchwały.

Rachunki z r. 1877, przedłożone w delegacyach, wykazują 1.392.355 zł. 1 ct., jako kwotę nieużytych jeszcze z uchwalonej na r. 1877 sumy wydatków. Sprawozdanie to jest zresztą tylko tymczasowe, gdyż dopiero na pierwszą sesję delegacyi będzie wniesione stanowcze zamknięcie rachunków z r. 1877; dla tego ograniczamy się na tej wzmiance.

Już z okoliczności projektu o zamknięciu rachunków z r. 1876, wspomnieliśmy o niektórych pozycjach budżetowych niezupełnie zużytych, które w projekcie tym figurują pod nazwą oszczędności. Co do trzech resztek takich wnoszą ministerstwo wojny, aby delegacye dały *ex post* zezwolenie na zużycie ich i porachowanie w r. 1877. Resztki te są następujące: 6000 zł. z pozycyi na rozszerzenie placów do ćwiczeń w strzelaniu; 18.032 zł. 74 ct., z pozycyi na wykończenie koszar dla piechoty w Krakowie; 1038 zł. 59¹/₂ ct., z pozycyi na obwarowanie Przemyśla.

Z powodu drożyzny w Konstantynopolu dano niższym urzędnikom dyplomatycznym i sługom przy ambasadzie tamtejszej małe dodatki, które wynoszą 3382 zł. 85¹/₂ ct., a które dotychczas nie są przyzwolone.

Na „nadzwyczajne misye i komisye dyplomatyczne“ uchwalony delegacye na rok bieżący 30.000 zł., ale wydano już rzeczywiście 53.863 zł., a przez listopad i grudzień przyjdzie wydać jeszcze 30.000 zł. Potrzeba przeto jeszcze w okrągłej sumie 54.000 zł.

Subwencyę dla „Lloyda austro-węgierskiego“ uchwalony delegacye tylko na pierwsze sześć miesięcy r. b. Wedle nowej umowy z „Lloydem“ (która jak wiadomo stanęła razem z ugodą z Węgrami) należy się mu za drugie półrocze subwencya brutto 650.000 zł., a po strąceniu należności skarbowych u „Lloyda“ subwencya netto 281.100 zł.

Minister spraw zagranicznych wnosi o przyzwolenie tych kredytów dodatkowych.

Byłemu nadzwyczajnemu posłowi i pełnomocnemu ministrowi bar. Schwarcowi-Sentbornowi zapewnia rozporządzenie cesarskie z okoliczności powołania go na dyrektora wystawy powszechnej w Wiedniu roczną emeryturę w ilości 5200 zł., której emeryt ten zażywać rozpoczął w roku bieżącym. Co do r. 1879 i lat następnych, emerytura ta ma być pomniejszania w budżecie, na r. 1878 zaś wnosi ministerstwo spraw zagranicznych o przyzwolenie kredytu dodatkowego w ilości 2.104 zł. 58 ct.

Wniesiony w delegacyach projekt o kredycie dodatkowym na wspieranie wychodźców z Bośni i Hercegowiny opiewa: „Na r. 1878 uchwalony delegacye kwotę na wspieranie wychodźców z Bośni i Hercegowiny, obliczoną tylko na czas do końca czerwca. Ponieważ jednak okoliczności nie pozwalały w tym czasie pozbyć się wychodźców, przeto ministerstwo spraw zagranicznych zlikwidowało tak zwanych aktywów wspólnych jeszcze 1.080.000

brać tym razem groźniejszy charakter aniżeli pierwsza, prowokowana przez samego prezydenta ministrów. Opozycja uciepiała się zarządca militarnych ministrów. Dnia 29 z. m. postanowiono wziąć pod dyskusję pytanie, czy rezerwa stosownie do projektu rządowego ma być zatrzymaną i wzmocnioną czy nie. Z protokołów posiedzeń, na których debatowano nad tą kwestją, nie można się zorientować co do zamiarów opozycji. To jedno tylko zdaje się nie ulegać kwestyi, że opozycyjni chodzili o to, aby za każdą cenę obalić ministerstwo. Wszystkie frakcje połączyły się w tym celu. Charakterystyczną jest rzeczą, że składająca się z 10 członków frakcyja *stelitów* (t. j. napiętnowanych, tak nazwanych z powodu swego zachowania się podczas osławionego zamachu parlamentarnego urządzonego przez zmarłego Bulgarię), która dnia poprzedniego oświadczyła w swoim organie, że będzie popierać ministerstwo w jego staraniach około pomnożenia sił zbrojnych Grecyi, w chwili stanowiącej głosowała jednak przeciw ministerstwu. Pewien deputowany należący do partii Zaimisa wniosł, aby Izba uznając wzmocnienie armii za potrzebne, zawyrokowała jednak, że powołanie nadzwyczajnej rezerwy nie odpowiada temu celowi. Przy głosowaniu uległ rząd 76 głosami przeciw 80, poczem natychmiast zawieszono posiedzenie. Godnymi uwagi są oświadczenia Trikupisa i Kumunduros na tem posiedzeniu. Kumunduros podniósł, że Grecya potrzebuje 55,000 ludzi i to w najbliższym czasie, aby mogła z naciskiem obstarzać przy swoich żądaniach. Trikupis zaś żądał podwyższenia etatu stojącego wojska na 18,000 zamiast na 12,000 i zaprowadzenia powszechnej służby wojskowej, ponieważ właśnie teraz zbierają się na horyzoncie politycznym nowe chmury, które są daleko groźniejszymi od poprzednich i uczynią niezbędnym bezpośrednie wzmocnienie Grecyi. Gdy dnia następnego Kumunduros podał się do dymisji, powołał król do siebie jeszcze tego samego wieczora przywódcę najsilniejszej frakcyi Trikupisa tudzież Zaimisa i polecił im utworzenie nowego gabinetu. Obaj ci mężowie zobowiązali się zdecydować do wieczór i zatelegrafowali natychmiast do Deligeorgisa z prośbą aby wstąpił do gabinetu. Deligeorgis odmówił z rozmaitych powodów, które zdają się stać w związku z wypadkami z czasów jego kierownictwa ministerstwa finansów w gabinecie Kanarisa. Trikupis i Zaimis po otrzymaniu ze strony Deligeorgisa odmownej odpowiedzi postanowili sami utworzyć nowy rząd i złożyli dzisiaj przed królem przysięgę służbową. Nowy gabinet, którego członkowie noszą nazwiska złożone ściśle z historyi nowej Grecyi, wstąpił w poniedziałek (4 listopada) przed Izbę ze swoim programem. Słychać że chce żądać małej paury w posiedzeniach, aby miał czas wykonać potrzebne prace wstępne. Tymczasem obecna opozycja nie chce przystać na żadną zwłokę, tak że już dzisiaj zanosi się na nowe przesilenie. (W rzeczy samej przyszło już do ponownego i Kumunduros objął na powrót ster rządów: Red.) Z powodu tej sytuacji, jaką stwarza taki parlamentaryzm i to jeszcze w obecnej chwili, gdy kraj w tak wysokim stopniu potrzebuje zgody i wewnętrznej siły, panuje pomiędzy ludnością powszechną oburzenie.

Podług ostatnich wiadomości, które otrzymała *Politische Correspondenz* z Aten, zapowiedział Kumunduros, że chce zapobiedz nowemu przesileniu, zamierza projekt ministerjalny w sprawie utworzenia silnej armii rezerwowej pogodzie z zapatrywaniem opozycji co do potrzeby zorganizowania gwardji narodowej, którą w razie potrzeby mogła być użyta do służby wojennej. Po tej zapowiedzi zapadła na tajemnym posiedzeniu Izby uchwała, aby zostały przedłożone wszystkie tajne akta odnoszące się do powstania w tureckich prowincjach nadgranicznych.

KRONIKA

Awans listopadowy. Mianowani dalej w rezerwie piechoty porucznikami podporucznicy: Florian Eichberger, Edward Sumper, Włodzimierz Komarnicki, Oswald hr. Trauttenberg, Franciszek Nowicki, Karol Achatz, Franciszek Wolski, Stanisław Wilkowski, Jan Kliczka, Mieczysław Dajewski, Józef Zelenka, dr. Leopold Steindler, Ottokar Brozowski, Edward Lang, Michał Majkut, Józef Malow, Antoni Wanek, Tytus Buynowski i Wilhelm Stadnicki; podporucznikami kadeci i zastępcy oficersey: Alojzy Wessely i Józef Doppler.

W rezerwie jazdy mianowani porucznikami podporucznicy: Ferdynand hr. Spiegel-Diesenberg, Wilhelm Stephanie, Ernest Kallina i Walter hr. Kuenberg.

Major-audytor Eulagiusz Glaser przy komendzie wojskowej w Krakowie, mianowany podpułkownikiem-audytorem zaś kapitanowie-audytorowie II klasy Ferdynand Schmidt w Przemyślu

i Maksymilian Emer w Krakowie mianowani kapitanami-audytorami I klasy; wreszcie porucznik-audytor Jerzy Folberger w Tarnowie mianowany kapitanem-audytorem II klasy a praktykant audytoryalny Aleksander Hajdecki w Czerńowiecach porucznikiem-audytorem.

Lekarz pułkowy przy komendzie rezerwy pułku piechoty nr. 30 dr. Wilhelm Eckhardt i takiż lekarz przy rezerwie pułku piech. nr. 55 dr. Romuald Wilczek, mianowani lekarzami sztabowymi, pierwszy jako szef-lekarz garnizonu w Karlsburgu, a drugi przy rezerwie pułku piech. nr. 57; lekarze pułkowi II klasy: dr. Antoni Graca, dr. Henryk Rasp, dr. Herman Franzos i dr. Albert Taschmann lekarzami pułkowymi I klasy w pułkach galicyjskich, zaś nadlekarze: dr. Jan Krammer, dr. Michał Tauber i dr. Piotr Lonauer lekarzami pułkowymi II klasy.

Podintendant II klasy Jan Szumewda we Lwowie mianowany podintendantem I klasy; porucznik pułku dragonów nr. 9 Gustaw Piringier podintendantem II klasy i porucznik Wacław Malek podintendantem II klasy w Krakowie.

Oficyał I klasy zarządu aptek wojskowych Karol Dürrigl mianowany zawiadowcą apteki szpitala garnizonowego nr. 14 we Lwowie.

Kapelan wojskowy II klasy Julian Warzecha mianowany kapelanem I klasy w okręgu lwowskim.

Uczeń szkoły realnej Edmund Woźniakiewicz, mianowany wojskowym elemem rachunkowym przy intendaturze we Lwowie, a weterynarz Antoni Matejka nadweterynarzem II klasy przy stadnieniu państwowej w Drohowyżu.

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się we czwartek o godzinie 6 wieczorem. Na porządku dziennym pomiędzy innymi sprawami: wniosek względem urządzenia kolei konnej we Lwowie.

Odczyt profesora dr. Ówiklińskiego „O podróży po Grecyi i wykopaliskach Schliemannna“ zapowiedziany na sobotę, który się wtedy z powodów nieprzewidzianych odbyć nie mógł, odbędzie się jutro, we środę.

Sprzeniewierzenie. Wczoraj zbiegł z Lwowa Józef G., kuśnierż pracujący w składzie futer p. E. Fiszera. Zabrał z sobą 110 skórek skankowych w cenie 440 zł.

Kradzież. Ks. Janowi Sapięże skradziono temi dniami w Biłce szlacheckiej z pomieszczenia złoty zegarek znaczonej monogramem J. S. wraz z łańcuszkiem złotym dziesięć cali długim. Skoda wynosi 200 zł.

Rozdawanie nagród sługom domowym mieszkańcom miasta Lwowa, jedenaste z kolei, odbędzie się w dniu Nowego roku 1879 o godzinie 10 przedpołudniem w sali Dyrekcji galicyjskiej kasy oszczędności. Ubiegać się mogą o nagrodę służby obojgi płci urodzeni w Galicyi i Wielkiem Księstwie Krakowskiem, jeżeli książeczką służbową udowodnią, iż u tego samego służbowodawcy, od którego się o nagrodę zgłaszają lub u jego rodziny bez przerwy nie mniej jak piętnaście lat, a z tych przynajmniej ostatnie trzy lata we Lwowie służyli. Nawet służby, którzy przed sześcioma laty otrzymali już nagrodę, mogą się o nią powtórnie ubiegać, jeżeli przez przeciąg tych sześciu lat u tego samego służbowodawcy lub po jego śmierci u rodziny we Lwowie mieszkającej pozostali w dalszej służbie. Każdemu słuźce, który się z książeczką udowodniającą powyższe lata służby zgłosi w kancelaryi galic. kasy oszczędności, wydanym będzie drukowany blankiet prośby, którą po należytem wypełnieniu wskazanych w niej rubryk przez służbowodawcę i ks. proboszczów parafii, w których mieszkają, najpóźniej do 9 grudnia r. b. w tej samej kancelaryi oddać należy, późniejsze bowiem zgłoszenie się nie będzie uwzględnione. Kto się w dniu Nowego roku osobiście nie stawi do odebrania przyznanej mu nagrody, przypisze sobie samemu jej utratę, jeżeli nie udowodni ważnej i trudnej do uchylenia przeszkody.

Odnowienie kościołka św. Kazimierza przy zakładzie sierot pod kierownictwem Sióstr Miłosierdzia jest na ukończeniu. Dla uzupełnienia funduszów na ten cel potrzebnych urządziła JO. księżna Teresa Turn-Taxis koncert, wykonaniem którego zajmuje się pan Mikuli z spółdzielniam członków tow. muzycznego i licznych amatorów. Program będzie później ogłoszony.

Zmarli w ostatnich dniach: w Jasle lekarz powiatowy i członek niskiej rady powiatowej dr. Stanisław Morelewski, licząc lat 35; w Eisenach znakomity filolog, profesor dr. W. Weissenborn, były członek parlamentów frankfurckiego i erfurckiego; w Bernie wicekanclerz Szwajcaryi Jan Lucyan Lütcher; w Londynie słynny aktor angielski Samuel Phelps; w Long Island najstarszy marynarz Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej, kontraadmirał Hiram Paulding; na wyspach Orknejskich towarzyszył wypraw podbiegunowych Franklina w roku 1818, Robert Rendall, przeżywszy lat 90.

Śniegi dnia 7 b. m. w Krainie i górach Karsu przerywały komunikację Tryestu z Lublaną.

Piekielny list. W Zabrzeu na górnym Szlaku wykonany został nikczemny za-

mach za pomocą listu, który był rodzajem piekielnej maszyny. Do tamtejszego spedytora p. Pełki nadszedł list, adresowany do rąk własnych. W nieobecności męża odebrała go pani Pełkowa, lecz ledwie rozpieczętowała fatalną przesyłkę, gdy rozległ się huk i biedna kobieta padła krwią obłana. Kilka szyb przysnęło w kawałki od silnej detonacji. Z szczątków przesyłki, która oczywiście została rozszukaną, przekonano się, że była to bardzo zmyślnie skombinowana maszyna piekielna, nabita prawdopodobnie dynamitem, pomieszczanym z opiłkami żelaza. Nabój połączony był za pomocą nitki z pieczęcią, której przełamanie wywołało wybuch. Pani Pełkowa została w straszny sposób zraniona. Twarz, piersi i ręce spalone, a ciało w niektórych miejscach poszarpane aż do kości. Miał to być akt osobistej zemsty. Sprawcy dotąd nie wykryto.

Wielki pożar nawiedził w tych dniach Bern szwajcarski. Zgorzał tam stary hotel na górze Uetli.

Olbrymi proces byłego sekretarza banku belgijskiego, T'Kindta o sprzeniewierzenie sumy półmilionasta miliona franków, rozpoczął się w tych dniach w Brukseli. Oprócz głównego oskarżonego, Eugeniusza T'Kindta de Roodenbeke, zasiada na ławie oskarżonych także szef jego, były gubernator rzeczonoego banku, F. Fortamps, którego akt oskarżenia obwinia o zaniedbanie należytej kontroli nad czynnościami podwładnego urzędnika, do której był zobowiązany tem bardziej, że już na długi czas przed wyjściem na jaw oszustw T'Kindta z różnych stron ostrzegany był o niesłychanej lekomyślności i marnotrawstwie tego człowieka.

W rzeczy samej T'Kindt przez kilka lat prowadził życie tak bulaszczce i wystawne, iż dziwić się nie można, że przetrwał 17 1/2 miliona franków. Dnia 7 marca 1876 znikł nagle z Brukseli i kolosalne malwersacje jego wyszły na jaw. Pokazało się, że przeniwierzony sekretarz od osmiu lat bezkarnie dopuszczał się oszustw i kradzieży, w rezultacie których wynikła owa ogromna strata dla banku belgijskiego. Podpisywał fałszywe skrypty, depozytami banku spekulował na giełdzie, a w końcu zrabował całą prawie jego gotówkę i w towarzystwie swej kochanki uknął do Ameryki. Udał się w tym celu na Paryż do Anglii, gdzie dość wczesnie jeszcze uwiadomiona policja aresztowała go w chwili, kiedy wstąpił na pokład okrętu odchodzącego do Ameryki. T'Kindt, który nie posiadał najmniejszego majątku własnego, w r. 1857 otrzymał posadę w banku belgijskim. Akt oskarżenia, podnosząc bezprzekładną lekomyślność jego, nadmieniam, iż w ciągu pięciu lat 1871—1876 jednemu tylko z sensałów wędrownych w Brukseli i Paryżu (a miał ich kilku) udzielił zlecenia zakupu papierów na giełdzie w sumie 461 milionów, a sprzedaży papierów w sumie 462 milionów franków, i to na swój osobisty rachunek! Stracił na tej jednej spekulacji 800,000 franków, a drugie tyle zapłacił sensalowi za pośrednictwo. W jednym dniu 15 maja 1875 różnica kursu jego papierów, którą pokryć musiał, wynosiła 1,610 547 franków, na spekulacjach akcyjami banku belgijskiego stracił 3,750,000 franków, na transakcjach z terminem 11,500,000 franków!

Statystyka małżeństw. Na 10,000 mieszkańców, liczących więcej niż 15 lat życia, przypada małżeństw w Węgrzech 6,475, we Francyi 5,566, w Anglii i Walii 5,398, w Austrii 5,271, we Włoszech 5,270, w Danii 5,191, w Niemczech 5,107, w Norwegii 5,065, w Szwecyi 4,952, w Holandyi 4,940, w Szkocyi 4,678, w Belgii 4,634, w Szwajcaryi 4,582, w Irlandyi 4,313.

O wygaśnięciu żółtej febrы w Ameryce otrzymały *Times* następującą depeszę z Filadelfii: Dzięki mrozom, które nastąpiły, straszna zaraza powoli opuszcza nas. Urząd sanitarny w Nowym Orleanie ogłosił nawet, że w mieście tem zupełnie wygasła. Powracają też już do domów ci, których żółta febra wypłoszyła ze Stanów południowych. W zeszłym tygodniu powróciło do Memfis 15,000 osób. Ruch na kolejach i w handlu ożywia się znowu z dniem każdym. Ile dotąd sprawdzono zaraza dotknęła ogółem 18,645 ludzi, z których 7,778 umarło. Z ostatniej cyfry przypada na Nowy Orlean 3,998, a na Memfis 2,985 ofiar.

Miły kraj. W Rzeczypospolitej Równikowej (*Ecuador*) znowu popełniono morderstwo polityczne. Rewolucyoniści tamtejsi, którzy ostatnimi czasy w skrytobójczy sposób pozbyli się prezydenta Garcia Moreno i arcybiskupa stolicy Quito, niedawno znowu zasztyletowali przywódcę stronnictwa katolickiego, Wincentego Piedrahitę w pobliżu mieszkania tegoż nad portem w Quito.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Wiedeń, 11 listopada. (Tel. *Gazety Lwowskiej*.) Na dzisiejszy targ bydła rogatego w St.-Marx spędzono razem 3634 sztuk; mianowicie: towaru galicyjskiego 944, węgierskiego 1287 i niemieckiego 261 sztuk.

i 1142 kontumacyjn. Ruch był ożywiony, wszystko sprzedano. Płacono: za galicyjskie bydło z obory 57—61 zł., za węgierskie 54—61 zł., za niemieckie 60—62 zł., za krowy 54—58 zł., za byki 52—54 zł., za galicyjskie woły z pastwiska 53—54.50 zł., za bawoły 40—46 zł. od 100 kilogram.

OSTATNIA POCZTA

Mowa lorda Beaconsfielda na bankiecie w Guildhall nie jest nam dotychczas znaną w całej rozciągłości. Streszczenie telegraficzne biura korespondencyjnego, które dziś mamy przed sobą, znacznie się różni od *resumé* powtórnego przez nas wczoraj z *Neue freie Presse*. W tem streszczeniu mowa angielskiego *premiera* ma charakter bardziej stanowczy, cele polityki angielskiej są w niej daleko jaśniejsze i dobitniej określone. Beaconsfield mówił naprzód o kwestyi afgańskiej, która w tej chwili najbardziej jest piekącą. Wtargnięcie do Indyi od strony północno-zachodniej, t. j. od Afganistanu jest zdaniem moim fizycznym niepodobieństwem, chociaż zaprzeczyc się nie da, że emir stara się przysporzyć Anglii kłopotów. Na granicy indyjskiej zaszły wypadki, które wymagają baczej uwagi. Rząd postanowił położyć koniec takiemu stanowi rzeczy, i poczynił kroki aby granica afgańska przestała być źródłem niepokojów. Skoro to się stanie, Anglia będzie mogła żyć w dobrych stosunkach z najbliższymi sąsiadami a może także z odleglejszymi. Następnie przeszedł mowa do kwestyi tureckiej i broń przedewszystkiem konwencyi cypryjskiej „wskutek której dolina Eufratu pozostaje w rękach pewnego sprzymierzeńca Anglii, któremu będziemy mogli z bliska dopomagać. Polityka, jakiej się trzymać zamierzamy, zapobieży z gubnej przewadze pewnego mocarstwa. Rezultaty kongresu zabezpieczają sułtanowi prawdziwą niepodległość, niezdołają stłężyć i straż Dardanellów.“ Mowa zbija twierdzenia, jakoby traktat berliński był niewykonywanym i jakoby termin wyznaczony do jego wykonania, tylko ze strony tureckiej nie był dotrzymany; wszystkie ważniejsze postanowienia traktatu są w trakcie wykonania. Mowa odnosi się do oskarżenia, aby którekolwiek państwo chciało się uchylić od zupełnego wykonania traktatu. Rząd angielski jest zdecydowany żądać wykonania traktatu co do litery, a jeśli potrzeba, odwoła się do narodu angielskiego, aby utrzymać traktat z całą energią i wszelkimi środkami. Zaprawdę, tak skłócił mowa, położenie jest groźne, ale nie przedstawia żadnych niebezpieczeństw. Jeśli Anglii okażą się nieodrodnymi synami przodków swoich, nigdy potęga Anglii nie zostanie uszczuploną.

Oto treść mowy lorda Beaconsfielda w głównych zarysach. Nie jest ona w stanie rozwiać obaw wojennych, lubo *premier* zapewnia, że „groźna sytuacja nie przedstawia żadnych niebezpieczeństw“ i lubo wyraża nadzieję, że Anglia z bliskimi a może nawet z odleglejszymi sąsiadami żyć będzie mogła w dobrych stosunkach.

Na czwartkowej radzie ministrów ryalnej w Londynie byli obecni ministrowie członkowie gabinetu z wyjątkiem ministrów wojny i marynarki, którzy wyjechali do Cypru, i ks. Richmond, który pełni obecnie służbę na dworze królowej w Balmoral. Jakże uchwały zapadły na tej radzie, nie wiadomo oczywiście, *Standard* powiada wszakże, że okoliczności, wśród których rada ta się odbyła, były tak groźnej natury jak rzadko kiedy w dziejach angielskich. „Dzisiejsze położenie rzeczy na Wschodzie, powiada organ torysów, podaje, co najmniej w wątpliwą ów „pokój zaszczytny“ z którego przedewszystkiem byliśmy tak dumni. Pokój przybrał cechę, która za ledwie pozwala odróżnić go od wojny a co do „honoru“ — tego dopiero bronie musimy... Miał już czas, w którym co do traktatu berlińskiego można się było oddawać iluzjom. Gdyby wszyscy, którzy w tem dziele udział mieli, brali ten traktat na seryo, byłby on niezawodnie odpowiedzialnym powszechnym oczekiwaniem. Ale nadzieja ta okazała się płoną. Rossya nie tylko wymija wszystkie swe zobowiązania, ale dąży nadto do rozniecenia w nieszcześliwych prowincjach tureckich zaledwie stłumionego pożaru. Nadszedł czas, w którym rząd angielski musi być świadomym swych celów w polityce zagranicznej; kraj byłby ogromnie rozczarowany, gdyby się okazało, że gabinet nie pojął dobrze prawdziwego charakteru sytuacji.“ *Standard* zapewnia w końcu gabinet, że naród angielski z ofiarnością i poświęceniem przyjmie odwołanie się do jego patriotyzmu.

(6307 1—3) **Edykt.** L. 25217.

C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Bogumiła Hoffa z miejsca pobytu niewiadomego, że Hillel Ber Poss dnia 12 września 1878 l. 22217 wniósł przeciwko niemu podanie o rozciągnięcie na rzecz jego oszacowania realności pod l. 2 w Kawiorach położonej przez c. k. sąd miejsko delegowany w Krakowie na rzecz innego wierzyciela już przeprowadzonego.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. Sąd w celu zastępstwa pozwanego B. Hoffa ustanowił kuratorem ad actum Dr. R. Starzewskiego z substytucją Dr. W. Markiewicza i temuż odnośną uchwałą doręczył.

Poleca się zatem pozwanemu, aby albo sam w sądzie stanął, lub też inego obrońcę sobie wybrał, lub ustanowionemu potrzebne dokumenta udzielił, w ogóle by wszelkich możebnych środków do obrony użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Kraków 20 września 1878.

(6386 1—3) **Edykt.**

L. 27999. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem Franciszkę Świerczewską i Antoniego Świerczewskiego, że przeciw nim Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie wniosło w d. 16 października 1878 pozew wekslowy o zapłatę sumy 200 zł. wskutek czego wydano nakaz zapłaty, aby w trzech dniach sumę wekslową zapłacili.

Gdy miejsce pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo tych ustanowił adw. Leona Eibenschütza kuratorem nieobecnym.

Zaleca się zatem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie, albo sami stanęli i jeżeliby mieli jakie zarzuty takowe wnieśli, lub aby wszelkie swe zarzuty ustanowionemu kuratorowi podali, gdyż w przeciwnym razie skutki z zaniedbania wynikłe sami sobie przypisać będą musieli.

Kraków 18 października 1878.

(6308 1—3) **Edykt.**

L. 27071. Zawiadamia się p. Henryka Schanzera, że przeciw niemu Krakowska filia c. k. uprzyw. banku narodowego wniosła na dzień 14 września 1878 l. 25351 pozew o zapłatę sumy wekslowej 272 złr. 50 ct. z pn. w załatwieniu którego nakaz zapłaty na dzień 14 września 1878 do l. 25351 wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Henryka Schanzera wiadomem nie jest przeto c. k. sąd w celu zastępowania tegoż pozwanego i na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowił tutejszego adw. Wilkosa z substytucją adw. dr. Stycznia kuratorem z którym spór wytoczony przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem edyktem pozwanemu, aby przeciwko powyżej wspomnianemu nakazowi zapłaty w przeciągu 3 dni zarzuty wniósł, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki, sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków 11 października 1878.

(6347 1—3) **Edykt.**

L. 2395. C. k. sąd powiatowy w Pilźnie w sprawie egzekucyjnej Wojciecha Obary, spadkobierców s. p. Maryanny Skop i Jana Skopa, przeciw Michałowi Ciołkowi o przyjęcie cesji praw do spadku po Jakóbie Augustynie jakoteż o egzekucyjne oddanie gruntu pod n. k. 85 w Wiewiórcie, ustanawia dla Jędrzeja i Emilii Ryznerów z życia i miejsca pobytu niewiadomych, kuratorem ad actum Stanisława Kiziora i o tem tychże celem przestrzegania możebnych swych praw niniejszem zawiadamia z dołożeniem, że równocześnie zezwala się na egzekucyjne oddanie wyżej wspomnianego gruntu.

Pilzno 31 sierpnia 1878.

(6699 1—3) **Edykt.**

L. 10234. C. k. sąd powiatowy m. delegowany w Tarnowie podaje do wiadomości że uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 31 maja 1878 l. 6766 Walenty Molec z Białej, za niedołączonym na umyśle uznany został, kuratorem tegoż jest ustanowiony Antoni Niedojadło.

Tarnów dnia 13 września 1878.

(6739 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 6625. C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia odnośnie do obwieszczenia z dnia 3 marca 1878 l. 701 w numerach 117 118 i 119 „Gazety Lwowskiej“ z roku 1878 ogłoszonego, że do przymusowej licytacji realności pod l. 17 w Srokach, Kościa i Anny Stecurów własnej na zaspokojenie pretensyi galic. akc. banku hipotecznego mianowicie 23 zł., 23 zł. i 469 zł. 36 ct. wyznacza się nowy termin na 12 grudnia 1878 godz.

10 rano, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę za złożeniem niższego wadium 125 zł. w tutejszej kancelaryi sprzedana zostanie.

Dalsze warunki przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Szczerzec 31 sierpnia 1878.

(6317 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 2663. C. k. sąd powiatowy w Dębicy podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Israhela Storcha przeciw masie spadkowej Abrahama Münza a względnie jego spadkobiercom o 80 zł. w. a. odbędzie się licytacja realności pod l. 8 w Latoszynie położonej w księdze hipotecznej dla Latoszyna Tom I pag. 33 zapisanej w jednym terminie dnia 3 grudnia 1878 o 10 godzinie rano w kancelaryi sądowej.

Za cenę wywołania ustanawia się cenę 2465 zł. w. a. przy licytacji ofiarowaną. Gdyby tej ceny nikt nie ofiarował, będzie realność sprzedana za jakąkolwiek bądź cenę.

Wadium wynosi 247 zł. w. a. Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Dębica 20 września 1878.

(6306 1—3) **Edykt.**

L. 27370. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Henryka Schanzera że filia banku narodowego w Krakowie wniosła przeciw niemu pozew wekslowy w dniu 8 października 1878, 27370 o zapłatę sumy 245 zł. 60 ct. w skutek czego nakaz zapłaty powyższej sumy w ciągu dni trzech, wydany adw. Wilkoszowi jako ustanowionemu dla niego z substytucją adw. Stycznia kuratorowi doręczony został.

Wzywa się więc nieobecnego Henryka Schanzera aby ustanowionemu kuratorowi możliwych do obrony dowodów udzielił lub innego zastępcę ustanowił i o tem Sądowi doniósł.

Kraków 11 października 1878.

(6470 1—3) **Edykt.**

L. 3612. C. k. sąd powiatowy w Wojniczu wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Maryannę z Strojnych Galikową, aby w przeciągu roku do spadku po Franciszku Strojnym w Wigłkowicach 9 sierpnia 1868 r. zmarłym zgłosiła się, w przeciwnym bowiem razie spadek z ustanowionym kuratorem Kasprem Strojnym i zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzonym zostanie.

Wojnicz 20 lipca 1878.

(6697 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 14952. C. k. sąd powiatowy miejs. deleg. w Tarnopolu ogłasza niniejszym, iż w sprawie Maryi Giduch przeciw Stachowi Masztaler i Jaśkowi Masztaler, o 420 złr. wa. odbędzie się w jednym terminie, t. j. na dniu 11 grudnia 1878 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja realności w Romanówce pod l. k. 73 subr. 3 położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, na którym realność ta i niżej ceny szacunkowej 1135 złr. wa. sprzedana będzie.

Przed rozpoczęciem licytacji złożone być musi wadium w kwocie 118 złr.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisania i oszacowania realności tej przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Tarnopol dnia 12 października 1878.

(6275) **Obwieszczenie.** L. 16440.

W postępowaniu konkursowym do majątku Józefa Margulies, potwierdzony został tymczasowy zarządca masy adwokat dr. Ringelheim w Tarnowie, zaś zastępcą tegoż mianowany został Joel Margulies z Tarnowa.

Tarnów dnia 3 października 1878.

(6744) **Ogłoszenie.** L. 11059.

Wskutek zgłoszenia pretensyi przez Karola Retzera kupca w Wiedniu w kwocie 194 złr. 55 ct. do masy rozbiorowej Ozyasza Steuera kupca w Przemyślu po terminie likwidacyjnym wyznacza się osobny termin likwidacyjny względem rzeczony pretensyi na dzień 18 listopada 1878 o godzinie 10 przed południem, który w biurze podpisane go komisarza konkursowego w gmachu sądowym w Przemyślu 1 piętro biuro 6 się odbędzie i na który to termin wierzycieli masy rozbiorowej Ozyasza Steuera się wzywa.

Przemyśl 30 października 1878.

Ck. adjunkt sądowy
jako komisarz konkursowy.
Woloszczakiewicz.

(6735) **Ogłoszenie.**

L. 3748. Komisya hipoteczna ck. sądu powiatowego w Sanoku ogłasza że arkusze posiadania gminy Jurówce & Popiele do 15 listopada 1878 w registraturze sądowej złożone są.

Do zarzutów wyznacza się termin na dzień 16 listopada 1878.

Sanok dnia 7 listopada 1878.

(6751) **Obwieszczenie.**

L. 7813. Komisya hipoteczna rozpoczęła dochodzenia miejscowe celem założenia

księgi gruntowej dla gminy Romanowa na miejscu w Romanowie dnia 15 listopada 1878 o godz. 9 przed południem.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć do dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Ck. Sąd powiatowy
Bóbrka dnia 6 listopada 1878.

(6748 1—3) **Edykt.**

L. 11086. Ck. miej. del. Sąd powiatowy wiadomo czyni, że na zaspokojenie pretensyi Blimy Felsenowej w kwocie 200 złr. a. w. odbędzie się w tutejszym sądzie w trzech terminach a to dnia 11 grudnia 1878, i dnia 12 lutego 1879 dnia 14 stycznia 1879 każdym razem o godzinie 9tej rano przymusowo sprzedaż przez publiczną licytacją realności włościańskiej w Sielcu pod lk. 54 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej dłużników Bazylego i Tacyanny Rossowskich własnej.

Cena wywołania 510 złr. a. w.
Zakład 51 złr. aw. w gotówce.

Akt opisania i ocenienia tudzież resztę warunków licytacyjnych można w tutejszej registraturze, zaś wykaz zaległych podatków w ck. głównym urzędzie podatkowym w Przemyślu przejrzeć.

Wrzyskich wierzycieli którzyby dopiero po rozpisaniu niniejszej licytacji prawo zastawu uzyskali zawiadamia się o licytacji niniejszym edyktem i na ręce kuratora, którym się pana adwokata Mendrochowicza ustanawia.

Przemyśl 31 sierpnia 1878.

(6747 1—3) **Edykt.** L. 16835.

Ck. Sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności 5000 złr. M. k. zpn. Majera Scheakla odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 18 grudnia 1878 o godzinie 10 z rana publiczna przymusowa sprzedaż części dóbr Rychwałt i Pleśna, dłużniczki Leopoldyny Eisenbachowej własnej, na 45.889 złr. 45 ct. oszacowanych, przyczem dobra te także niżej ceny szacunkowej najwyżej ofiarującemu sprzedane będą.

Wadium wynosi 2000 złr. wa.

Bliższe warunki licytacyjne, ekstrakt tabularny i akt oszacowania są do przejrzania w t. s. registraturze.

Tarnów dnia 3 października 1878.

(6476 1—3) **Edykt.**

L. 2726. C. k. sąd powiatowy w Nowym targu zawiadamia Jana Dzierżę, że dn. 22 marca 1872 r. zmarł w Białym Dunaju z pozostawieniem piśmennego kodycyłu jego ojciec Mateusz Dzierżęga.

Gdy miejsce pobytu Jana Dzierżęgi jest niewiadome, przeto wzywa się go, aby w ciągu roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu zgłosił się do tutejszego sądu lub w inny sposób wiadomości o sobie udzielił, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spadku po jego ojcu Mateuszu Dzierżęga tylko ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem Jakóbem Stachowcem przeprowadzoną będzie.

C. k. sąd powiatowy
Nowy targ d. 15 kwietnia 1878.

(6738 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 6169. C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia odnośnie do obwieszczenia z dnia 3 marca 1878 l. 10701 w numerach 117, 118, 119 gazety Lwowskiej z roku 1878 ogłoszonego, że do przymusowej licytacji realności pod l. 94 w Dobrzeżanach Iwana Koszyła własnej, na zaspokojenie pretensyi galic. banku hipotecznego mianowicie 23 zł., 23 zł. i 469 zł. 36 ct. wyznacza się nowy termin na 28 listopada 1878 o godzinie 10 rano, na którym ta realność za jakąkolwiek cenę za złożeniem niższego wadium 55 zł. w tutejszej kancelaryi sprzedana zostanie.

Dalsze warunki przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Szczerzec 31 sierpnia 1878.

(6755 1—3) **Edykt.**

L. 50928. C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszym, że w sprawie c. k. uprz. gal. akc. banku hipotecznego we Lwowie przeciw Celestynie z Winnickich Łacznickiej, o zapłatę rat pożyczkowych, 391 zł. i 391 zł. i reszty kapitału 7356 zł. 64 ct. w. a. z pn. z pierwotnej sumy pożyczkowej 8500 zł. w. a. odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytacją realności pod l. k. 707 1/4 we Lwowie położonej, w dniach 20 grudnia 1878 i 28 stycznia 1879, każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym c. k. sądzie krajowym, pod następującymi warunkami:

1) Licytacja ta odbędzie się ryczałtowo w wyżej oznaczonych dwóch terminach z tą uwagą, że wymieniona realność na każdym z tych dwóch terminów tylko za cenę wywołania lub wyżej tej ceny sprzedana zostanie.

2) Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki banko- przyjęta w sumie 17000 zł. w. a.

3) Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisarzy licytacyjnych jako zakład (wadium) 10/100 ceny wywołania 17000 zł. to jest sumę 1700 zł. w. a. bądź w gotówce bądź w książeczkach gal. kasy oszczędności, bądź w galic. obligacjach indemnizacyjnych lub też w obligacjach długu państwa, albo też w listach zastawnych galic. towarzystwa kredytowego ziemskiego, c. k. uprz. gal. akc. banku hipotecznego, lub c. k. uprz. austr. banku narodowego w Wiedniu.

Obligacje, listy zastawne i listy hipoteczne obciążone będą według kursu tychże ogłoszonego w ostatnim przed licytacją numerze urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wadium nabywcy będzie zatrzymane i w depozycie sądowym złożone, a o ile w gotowiznie było złożone w cenę kupna wliczonem zostanie, zaś wadya innych licytujących po zakończeniu licytacji będą im zwrócone.

Lwów 19 października 1878.

(6756 1—3) **Ogłoszenie.**

L. 2134/R. s. o. Niniejszem rozpisuje się konkurs na 2 posady nauczycielskie przy 5cio klasowej szkole ludowej w Szczercu z płacą po 450 zł. i 1 posadę z płacą 400 zł.

Termin podania do 15 grudnia 1878.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej.

Lwów dnia 11 listopada 1878.

(6743 1—3) **Edykt.**

L. 7424. C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do wiadomości publicznej, że odbędzie się na dniu 12 grudnia 1878, na dniu 15 stycznia 1879 i na dniu 18 lutego 1879, przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 128 w Nowosielcy położonej nie stanowiącej tabularnego ciała: należącej do Iwana i Maryi Szyndro i na 330 zł. w. a. sądownie oszacowanej, w celu zaspokojenia pretensyi Chaima Schmil Leidera 35 zł. w. a. z pn.

Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w tutejszo-sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Zabłotów dnia 16 października 1878.

(6700 1—3) **Konkurs.**

L. 7855. Posada sądownego powiatowego w Drohobyczu, a w razie przeniesienia przy innym sądzie powiatowym w Galicji wschodniej, w VIII. klasie rangi z systemizowanymi należycie, jest do obsadzenia.

Ubiegający się wniosą należycie udokumentowane podania w diodze przepisanej do 30 listopada 1878 do Prezydium sądu obwodowego w Samborze.

Lwów 9 listopada 1878.

(6762 1—3) **Edykt.**

L. 10083. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany S. II. we Lwowie zawiadamia odnośnie do edyktu z dnia 29 czerwca 1878 l. 5712 w sprawie c. k. uprz gal. akc. banku hipotecznego przeciw Jakóbowi Wołoszyn pto 55 zł. 25 ct., 55 zł. 25 ct. i 1157 zł. 46 ct. w. a. z pn. iż się termin do ułożenia warunków ułatwiających na dzień 14 lutego 1879 o godzinie 10 przed południem w B. II. sądu tut. wyznacza.

Lwów dnia 26 października 1878.

(6675) **Edykt.**

L. 6728. Ck. sąd powiatowy w Ulanowie ogłasza, iż odnośnie do edyktu z dnia 3 kwietnia 1878 l. 2293 trzykrotnie w „Gazecie Lwowskiej“ zamieszczonego odbędzie się w sprawie spadkobierców Augusta Przyborskiego przeciw Feidze Schleyer 2 Spira i masie spadkowej Benicyona Spiry pto. 400 złr. aw. zpn. egzekucyjna sprzedaż tabularnej realności l. k. 236/237 w Ulanowie dłużników własnej, a to w myśl uchwały c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 23 września 1878 l. 13115 w dwóch terminach dnia 16 grudnia 1878 i dnia 27 stycznia 1879 zawsze o godzinie 10 z rana za cenę 915 złr. 70 ct. aw. lub wyżej z tem, iż gdyby realność ta na owych terminach za cenę szacunkową sprzedaną nie została wyznaczony zostaje termin na 10 lutego 1879 o godz. 9 rano, celem ułożenia warunków ułatwiających.

Wadium wynosi 92 złr. wa.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.

Ck. Sąd powiatowy
Ulanów 19 października 1878.

(6754) **Obwieszczenie**

L. 23614. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem że firma „Franciszek Szoffer“ amerykański młyn wodny w Zaskowie, pow. Lwowski, dnia 7 maja 1878 w rejester handlowy dla firm pojedynczych została wpisana.

Z c. k. Sądu kraj. jako handlowy.
Lwów dnia 11 maja 1878.

(6593 3-3) E d y k t.

L. 25318. C. k. sąd miejski delegowa- dla spraw cywilnych w Krakowie, jako wła- dza nadkuratelnarna, podaje niniejszym edyk- tem do powszechnej wiadomości, iż na mo- cey uchwały c. k. sądu krajowego w Krako- wie z dnia 27 lipca 1878 L. 20178, Marya Aniela 2 Barańska, uznana została za obłą- kana, w skutek czego rezolucya, t. s. z dnia dzisiejszego, nadany jej został kurator w osobie p. Witolda Piotrowskiego.

Kraków 23 października 1878.

(6526 3-3) E d y k t.

L. 32694. C. k. sąd miejski delegowa- ny dla spraw cywilnych w Krakowie, jako władza nadkuratelnarna, podaje edyktem ni- niejszym do wiadomości powszechnej, iż na mocy uchwały c. k. sądu krajowego w Krako- wie z dnia 5 października 1878 do l. 25670 c. k. podpułkownik artylerji Karol Gyurkovic, uznanym został za obłąkanego, wskutek czego, ts. rezolucya z dnia dzisiejs- zego do l. 32694, nadany mu został kurator w osobie p. adwokata dr. Horowitza w Krakowie.

Kraków 21 października 1878.

(6566 3-3) E d y k t.

L. 9018. C. k. sąd powiatowy ogłasza że dla zaspokojenia pretensji Hersza Katza w kwocie 65 zł. z p. n. odbędzie się w bu- dynku sądowym w dniach 12 grudnia 1878, 10 stycznia i 10 lutego 1879 każdym razem o 10 godzinie przedpołudniem publiczna li- cytacya realności Jakóba i Katarzyny Prugar ciał tabularnego nie stanowiącej w Podzamczku pod l. k. 199.

Gdyby realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, która oraz jest ceną wywołania w kwocie 300 zł. nie mogła być sprzedana naznacza się do ułożenia ułatwiających wa- runków termin na dzień 24 lutego 1879 godzinie 8 rano,

Wadyum 30 zł. Resztę warunków o- raz akt opisanie i oszacowania można przejr- zeć w registraturze.

Buczacz 26 września 1878.

(6460 3-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 812/R. s. c. e. k. Rada szkolna okrę- gowa tarnowska obwieszcza niniejszym kon- kurs na posadę drugiego nauczyciela starsze- go przy szkole trzyklasowej na przedmieściu Strusinie w Tarnowie z placą roczną 600 złr. w. a. Kandydaci ubiegający się o tę posadę mają przed upływem miesiąca grudnia b. r. wnieść swoje podania za pośrednictwem s. w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie, w w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie, w trzech terminach, to jest dnia 11 grudnia 1878, dnia 7 stycznia 1879 i dnia 11 lutego 1879, każdym razem o godzinie 10 przed południem, publiczna egzekucyjna licytacya realności nr. 21 st/40 n. rep. 56 w Wiel- kich drogach dłużnika Jana Targosza własnej w powiecie Wadowickim leżącej, niestanow- ijącej ciała hipotecznego.

Cena wywołania wynosi 440 złr. w. a. wadyum 44 złr. w. a.

(6589 3-3) Obwieszczenie.

L. 2790. C. k. sąd powiatowy w Kalwaryi podaje niniejszym do wiadomości, że na ża- danie galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie na zaspokojenie su- mmy pożyczkowej 200 złr. w. a. a względnie niespłaconej jeszcze reszty 165 złr. 49 ct. w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie, w trzech terminach, to jest dnia 11 grudnia 1878, dnia 7 stycznia 1879 i dnia 11 lutego 1879, każdym razem o godzinie 10 przed południem, publiczna egzekucyjna licytacya realności nr. 21 st/40 n. rep. 56 w Wiel- kich drogach dłużnika Jana Targosza własnej w powiecie Wadowickim leżącej, niestanow- ijącej ciała hipotecznego.

Cena wywołania wynosi 440 złr. w. a. wadyum 44 złr. w. a. Protokół zastawniczego opisanie i resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzyć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Kalwarya 28 września 1878.

(6466 3-3) E d y k t.

L. 28588. C. k. sąd krajowy w Krako- wie na zasadzie §. 63 ordynacyi konkursowej zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Izaaka Steruberga kupca w Krakowie a mia- nowicie na majątek ruchomy gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieru- chomy o tyle o ile takowy położonym jest w tych krajach w których ordynacya kon- kursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się p. c. k. Radę sądu krajowego Höflicha a tym- czasowym zarządcą masy p. dr. Maurycego Wechstera z substytucją p. adw. dr. Leona Eibenschütza.

Wierzycieli wzywa się niniejszym aby na terminie dnia 12 listopada 1878 przed ko- misarzem konkursowym wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów któreby ich pre- tensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierz-ycieli którzy swych pretensji przeciwko ma- sie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe, nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 15 grudnia 1878 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie podług

przepisu ordynacyi konkursowej unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 15 stycznia 1879 o godz. 10 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzytelniłi i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pre- tensji poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni przysłuży prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli którzy dotąd obowiązki te spra- wiali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufanie posiadają. Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszku- ją winni są przy zgłoszeniu wymienić pełno- mocnika w Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkur- sowego, wierzycielom rzezonym na ich nie- bezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczane będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacyi oznaczony, jest zarazem terminem co do układow z wierzy- cielami.

Kraków 26 października 1878.

(6615 3-3) E d y k t.

L. 5564. C. k. sąd powiatowy w Ho- rodenke podaje niniejszym do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Jędrzeja Kamińskiego przeciw Georgijowi Kurhaniewiczowi pto 100 zł. w. a. zpn. odbędzie się w tym sądzie e- gzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod g. k. n. 97 w Serafińcach, ciała tabularnego w niestanowionej, Georgija Kurhaniewicza wła- niościami, dnia 11 grudnia 1878, dnia 14 stycznia i dnia 20 lutego 1879 każdym razem o go- dzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość sza- cunkowa 1250 zł.

Wadyum 125 zł.

Resztę warunków w registraturze sądo- wej przejrzyć można.

Horodenka 15 października 1878;

(6679 3-3) E d y k t. L. 28002.

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawi- adamia Michała Pilkowjkiego, Franciszkę i Antoniego Swierczewskich, że przeciwko nim wnieśli 8 października 1878 n. 27378 To- warzystwo zaliczkowe pozew o zapłcenie sumy wekslowej 200 złr. w. a. Wzywa się zatem pozwanych dla których z powodu niewiadomego ich miejsca poby- tu kuratr w osobie adw. Eibenschütza z substytucją adwokata Wędrzechowskiego w Krakowie ustanowionym został aby się w przynależnym czasie w sądzie tut. albo sami zgłosili albo ustanowionemu kuratorowi środki obronne podali lub też innego sobie zastępcę obrali, gdyż inaczej skutki z niezachowania tych ostrożności wynikłe sami so- bie przypisać będą musieli.

Kraków 25 października 1878.

(6326 3-3) E d y k t.

L. 14401, C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla po- siadłości niniejszych w gruntach katastral- nych:

Jurzyce, Krzywaczka w okręgu sądu powiatowego w Myślenicach;

Krosna, w okręgu sądu powiatowego w Limanowie;

Bobrek, Chełmek z miejscowościami Zachełmek i Paprotnik, Gromiec, Mętków i Zagórze w okręgu sądu powiatowego w Chrzanowie;

Chodorowa, Krużłowa niżnia, w okręgu sądu pow. w Grybowie;

Biesna z miejscowością Pogwizdów, Kryg z miejscowościami Jedle i Swiniarki, w okręgu sądu pow. w Gorlicach;

Łopuszka wielka, Zagórze, w okręgu sądu pow. w Przeworsku;

Zawada z osadami Brzeziny i Nawo- jówka, Zbikowice, w okręgu sądu pow. m. d. w Nowym Sączu;

Hecznarowice, Starawiec górna, w okrę- gu sądu pow. w Kętach;

Lubocza i Pleszów z osadą Kujawy, w okręgu sądu powiatowego delegowanego miej- skiego w Krakowie;

Cyzów, Dąbrowa, Szarów, Brzezcie z osadą Gruszka, Szczytniki z osadą Świątuki dolne, w okręgu sądu pow. w Nisepodomi- cach;

Gierałowiezki i Przybradz, w okręgu sądu pow. w Andrychowcie;

Rudze obecnie w okręgu sądu pow. w Wadowicach;

Komorów, Swierczków w okręgu sądu pow. m. d. w Tarnowie;

Wolica z miejscowością Wałowice, w okręgu sądu pow. w Jasle;

Turisko, Brzana górna, z Brzaną śro- dnia i Wymysłów, w okręgu sądu pow. w Oleśkowiecach;

Matysówka Biała, w okręgu sądu pow. w Tyczynie;

Rogoźnik i Niwa, w okręgu sądu pow. w Nowym Targu;

położonych otwarto nowe księgi gruntowe, i

że termin wyznaczony pierwszym edyktem z 5 lipca 1877 l. 7601 do zgłoszenia praw rzeczowych, odnoszących się do nieruchomości wymienionemi księgami gruntowymi o- bjętych, z dniem 31go sierpnia 1878 u- płynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw- szeństwa jakiego wpisu w wyrażonych księ- gach uskutecznił, w prawach swych u- ważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty w czasokresie od 1 listopada 1878 do 31 maja 1879 włącznie, w sądzie powia- towym właściwym zgłosili gdyż inaczej wpi- sy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin powyż- szy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Kraków 11 października 1878.

(6587 3-3)

Ogłoszenie.

L. 2408.

Ok. sąd powiatowy w Kalwaryi podaje niniejszym do wiadomości, że na żądanie galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskie- go w Krakowie na zaspokojenie sumy po- pożyczkowej 200 zł. wa. a względnie niespła- conej jeszcze reszty 123 zł. 94 ct. odbędzie się w tutejszym sądzie w trzech terminach to jest w dniach 11 grudnia 1878, 7 sty- cznia i 12 lutego 1879, każdym razem o go- dzinie 10 przedpołudniem, publiczna egze- kucyjna licytacya realności nr. 19 st. 122 n. dom. 125 rep. 88 w Stanisławiu górnym, dłużników Benedykta Sarapaty, Józefa i Ma- ryanny Pacułów własnej, w powiecie Wado- wickim leżącej, niestanowiącej ciała hipo- tecznego.

Cena wywołania wynosi 560 zł.

Wadyum 56 zł. wa.

Protokół zastawniczego opisanie i re- sztę warunków licytacyjnych wolno przejrzyć w tut. registraturze.

Ok. sąd powiatowy Kalwarya, 28 września 1878.

(6481 3-3)

E d y k t.

L. 48789. C. k. sąd krajowy we Lwo- wowie niniejszym edyktem zawiadamia p. Tytusa Jaruntowskiego w sprawie Michała i Anny Adetów z Felicją z Jaruntowskich Uniatką jego spadkobierczynią o ekstabu- lowanie kilku sum ze stanu biernego 1/4 czę- ści dóbr Szwosowa ponieważ miejsce jego pobytu jest niewiadomem cesar. król. sąd krajowy do zastępowania i na jego koszt i szkodę tutejszego adwokata doktora Raabe z substytucją adw. dr. Raresa kuratorem mia- nował, z którym niniejsza sprawa wedle u- stawy sądowej dla Galicyi przepisanej prze- prowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapoznanego, aby w należywym czasie osobi- ście stanął lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wznikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 5 października 1878.

(6616 3-3)

E d y k t.

L. 695. C. k. sąd powiatowy w Koso- wie mianuje niniejszym w sprawie egzeku- cyjnej Mojżesza Eifermana, przeciw masie spadkowej po Semenie Debreniuku, a wzglę- dnie przeciw spadkobiercom tegoż Jetenie Rybczuk, Itakowi Debreniuk i Angie Debreniuk o 35 złr. 49 ct. zpn. dla Itaka Debreniuka z miejsca pobytu niewiadomego Dmy- tra Debreniuka, kuratorem w celu doręczenia mu ts. uchwał egzekucyjnych w powyższej sprawie zapadłych, i wzywa Itaka Debreniu- ka, by ustanowionemu kuratorowi potrzebne informacje udzielił lub innego zastępcę tut. sądowi wymienił, inaczej skutki zaniechania tych kroków sam sobie przypisać będzie winien.

C. k. sąd powiatowy.

Kosow 7 marca 1878.

(6688 3-3)

E d y k t.

L. 23036. C. k. wyższy sąd krajowy Lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby Izaaka Ja- kóba Adlera o utworzenie nowego ciała tabu- larnego dla jego realności, która w mieście Kołomyi, w Kołomyjskim powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej pod liczbą konskrypcyjną 113 sub. rep. 501 leży, z gruntu l. kat. 1654, 2755 i 2756, i stojąco- go na nim murowanego domu piętrowego, jakoteż z drewnianych budynków gospodar- skich się składa, na południu frontem w dłu- gości 16° 1' 9" z ulicą Zieloną, na zachód w długości 21 sążni 1' 6" uliczką prowa- dzącą do realności Józefa Iluickiego, na pół- noc z tąż realnością, a na wschód z ogro- dem Salomona Wieselberga i Dawida Krissa graniczą, c. k. sąd obwodowy w Kołomyi wy- gotował projekt otworzyć mającego ciała ta- bularnego który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzanym być może, a od dnia 1 grudnia 1878 za księgę gruntową uważanym będzie, ró- nie oznajmia się, że od dnia te- goż poczynszy nowe prawa własności, zasta-

wu i inne prawa hipoteczne na wyż opisa- nej nieruchomości jako nowe ciała tabular- ne do księgi gruntowej wciągnąć się mają- cej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione uchyłone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich którzyby :

a) na zasadzie praw przed dniem ot- warcia tego nowego ciała tabularnego na- bytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, od- pisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, słu- żebności lub inne prawa do wpisu hipotecz- nego przydatne, o ile prawa te jako należą- ce do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała ta- bularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi swoje oznajmienie do dnia 1go marca 1879 tem pewniej wnieśli, ile że w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mają- cych roszczeń przeciw osobom trzecim któ- re na mocy niezaprzeczonych wpisów w no- wej księdze gruntowej zawartych, prawa hi- poteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę że obowiąz- ku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z załat- wienia sądowego widocznem jest lub, że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytu- cya lub przedłożenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów dnia 8 października 1878.

(6465 3-3) **K o n k u r s.** L. 5105

Przy sądzie obwodowym w Nowym Sączu opróżniona została posada woźnego z roczną placą 300 złr. dodatkiem aktywalnem 25 prc. umundurowaniem i prawem postą- pienia na wyższą placę etatową.

Podania o tę lub inną przy sądach ko- legialnych lub powiatowych opróżnić się mogącą posadę woźnego w myśl rozporządze- nia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone wnieść należy w czterech tygodniach od dnia 10 listopada 1878, licząc do Prezydium sądu obwodowe- go w Nowym Sączu.

Prezydium sądu wyższego

Kraków 23 października 1878.

(6546 3-3) **K o n k u r s.**

L. 36261/736 R. s. o. C. k. Rada szkolna okręgowa dla miasta Lwowa ogłasza niniejszym konkurs na posadę rzeczywistej nauczycielki przy pospolitej ludowej szkole żeńskiej im. Elżbiety z placą etatową 700 zł. w. a. ewentualnie zaś w razie otrzymania tej posady przez którą z etatowych nauczy- cielek szkół tutejszych, na takąż posadę przy którejkolwiek z tutejszych etatowych szkół ludowych pospolitych.

Prezente daje Reprezentacya kr. st. miasta Lwowa.

Podania zaopatrzone w potrzebne do- wody uzdolnienia należy najdalej do 6 tygo- dni, licząc od dnia pierwszego umieszczenia niniejszego obwieszczenia w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“, wnieść do c. k. Rady szkolnej okręgowej dla miasta Lwowa.

Kandydatki będące już w służbie mają podania swoje wnieść za pośrednictwem swych przełożonych i tych Rad szkolnych o- kręgowych, pod których są zwierzchnict- wem.

Podani spóźnionych lub nieopatrzonych w potrzebne dowody uwzględniać się nie bę- dzie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej m.

Lwów dnia 27 października 1878.

(6407 3-3) **E d y k t.**

L. 299. C. k. Izba notaryalna Tarnow- ska na zasadzie §. 148 ust. not. zawiadamia niewiadome z nazwiska i miejsca pobytu strony interesowane, że zdziały przed zmarłym c. k. notaryuszem w Brzostku Ar- turem Setmajerem niewiadomej daty akt no- taryalny do L. rep. 264 w aktach tegoż no- taryusza znalezione nie zostały.

Tarnów d. 7 października 1878.

(6571 3-3) **E d y k t.**

L. 4097. Ok. sąd powiatowy w Rady- mnie przeprowadzi w dniach 16 grudnia 1878, 16 stycznia i 17 lutego 1879 zawsze o godz. 10 rano egzekucyjną licytacyę real- ności pod l. 268 w Łazach położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej w sprawie Adol- fa Rosenfelda przeciw Wolfowi Schnebau- mowi pto 100 zł. zpn.

Cenę wywołania stanowi cena szacun- kowa 290 zł.

Wadyum 29 zł.

Resztę warunków wolno w tut. sądzie przejrzyć.

Radymano 20 września 1878.

(6701 2-3) Ogłoszenie

L. 5060. C. k. sąd powiatowy uznaje wskutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 22 lipca 1878 l. 12382 Iwana Derkacza z Burdiakowiec za marnotrawcę i nadaje mu kuratora w osobie Semka Zawierzwanego gospodarza z Burdiakowiec. Borszczów dnia 28 sierpnia 1878.

(6470 2-3) Edykt

L. 8427. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie podaje do wiadomości, że w sprawie Schemdli Auerbach przeciw Feliksowi Janonowi, d. i. Czerkawskiemu i Teodorze Czerkawskiej celem zaspokojenia sumy 10493 zł. a. w. z p. n. odbędzie się na dniu 18 grudnia 1878 o godzinie 10 rano jako trzecim terminie przymusowa licytacja dóbr Buda Meteniowska na którym dobra te niżej szacunku jednak nie niżej 10000 złr. w. a. sprzedane zostaną.

Reszta warunków pierwotnej uchwały z 25 maja 1878 l. 3531 postają niezmiennione. Złoczów dnia 19 października 1878.

(6607 2-3) Edykt

L. 52420. C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, iż na prośbę Ezechiela Pinel sa celem zaspokojenia sumy 1500 złr. z procentami po 20 procent od dnia 8 lutego 1877 i kosztami 7 złr. 88 ct., 5 złr. 2 ct., 4 złr. 72 ct., 26 złr. 18 ct., 15 złr., 15 złr. i 18 złr. 61 ct. po odrzuceniu jednak już uiszczonych kwoty 35 złr. dozwołał została przymusowa licytacja realności l. 320³/₄ we Lwowie położonej, dłużników Antoniego i Wiktoryi Kucickich własnej, która odbędzie się w sali ustnych rozpraw c. k. sądu krajowego 1) w dniu 12 grudnia 1878, 2) w dniu 16 stycznia 1879 każdym razem o 11 godzinie przed południem.

Cena wywołania wynosi 11395 złr. wa., zaś wadyum przez licytujących przed rozpoczęciem licytacji złożyć się mające 1139 złr. 50 ct. wa.

Na wypadek, gdyby realność ta na powyższych terminach za cenę wywołania lub wyżej tej ceny sprzedana nie została, ustanawia się do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 16 stycznia 1879 o 4 godzinie po południu, na który się wszystkich wierzycieli z tem dełożeniem wzywa, iż niestawiający za przystępujących do wniosku większości obecnych wierzycieli uważani będą.

Blizsze warunki licytacyjne tudzież wyciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej registraturze.

O tem zawiadamiamy strony i wiadomych wierzycieli do rąk własnych, zaś wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 15 października 1878 prawo hipoteki na tej realności uzyskali, jakoteż wszystkich tych, którzyby niniejsza uchwała lub przyszła uchwała z jakiegobądź powodu przed terminem licytacji doręczone być nie mogły, przez kuratora w osobie p. adw. Dra Dziubińskiego z substytucją p. adw. Dra Siderskiego i przez edykta.

Lwów 26 października 1878.

(6632 2-3) Edykt

L. 51903. Ck. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych jako to: Romana, Krystynę, Adryana, Wacława i Józefa Onyszkiewiczów, tudzież Kamilę z Onyszkiewiczów Jachimowską, że Juda i Feige Schrenzel wniosli przeciw nim de pres. 27 października 1876 l. 57017 pozew o wykreślenie ze stanu biernego realności pod lk. 514³/₄, sumy 6600 złr. wedle dom. 7 pag. 61 n. 1, 17, 22, 25, 26 i 60 on. zaindebultowanej, wraz z nadeżdzarami obl. T. 17, pag. 56, n. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 19, 21, 22, 23, 24, i 25 on. zaindebultowanymi, który to pozew równocześnie mianowanemu dla nich kuratorowi adwokatowi Dr. Zukotyńskiemu, z zastępstwem adwokata kraj. Dra Marcelego Siderskiego, celem wniesienia obrony w przeciągu 60 dni doręczono.

Wzywa się przeto wymienionych wyżej pozwanych, z życia i miejsca pobytu niewiadomych, ażeby kuratorowi potrzebnych do obrony informacji udzielili, lub innego pełnomocnika sądowi wymienili, w przeciwnym bowiem razie cały spór z ustanowionym kuratorem, a względnie z jego zastępcą przeprowadzonym zostanie, a mogące ząd wyniknąć dla nich szkodliwe skutki, sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów dnia 26 października 1878.

(6549 2-3) Obwieszczenie

L. 5987. C. k. Sąd powiatowy w Ulanowie, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Jakuba Pfeffera przeciw Szczepanowi Gutek celem zaspokojenia pretensyj wywalczonych w kwocie 100 złr. z p. n. odbędzie się w tym sądzie publiczna sprzedaż przymusowa realności pod lk. 12 w Kurzynie wielkiej położonej, Szczepana Gutka własnej protokołem z dnia 16 kwietnia 1877 l. 2689 zastawniczo opisaney, a następnie ocenionej pod następującymi warunkami.

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wyznacza się 3 terminy mianowicie:

- na dzień 9 grudnia 1878
- " " 13 stycznia 1879
- " " 10 lutego 1879

każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś terminie także i za a nawet ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu za gotową zapłatę sprzedaną zostanie.

3. Za cenę wywoławczą tej realności ustanawia cenę się szacunkową teje w kwocie 810 złr.

4. Chęć kupienia mający złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako Wadyum ¹/₁₀ część ceny szacunkowej w okrągłej sumie 81 złr. w. a. gotówką, lub papierami wartościowymi prawnie bezpieczeństwo pupilarne dającymi, według ostatniego kursu jednakże nigdy wyżej ceny nominalnej obliczonemi.

5. Wadyum przez nabywcę złożone w sądzie otrzymanem, reszcie zaś licytantom bezwzględnie zwróconem zostanie.

6. W 14 dniach po prawomocności uchwały akt licytacji do sądu przyjmującej winien nabywca złożyć do sądu całą cenę kupna gotówką wliczając w to wadyum gotówką złożone.

7. Po założeniu ceny kupna zostanie nabywcą dekret własności wydany, a nabywca w fizyczne posiadanie nabytej realności wprowadzonym.

8. Od dnia wprowadzenia w posiadanie winien jest nabywca wszelkie z posiadaniem tej realności połączone ciężary ponosić.

9. Należność skarbową od przeniesienia własności tudzież kosztu wprowadzenia w posiadanie winien nabywca z własnych fundusów ponosić.

10. Gdyby nabywca któregokolwiek z powyższych warunków nie dopełnił, w takim razie na prośbę którekolwiek z wierzycieli ubezpieczonych, albo dawnego właściciela, rozpisana zostanie na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy ponowna licytacja tej realności w jednym tylko terminie, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę kupna sprzedana zostanie, a dawny nabywca utraci złożone Wadyum i zostanie prócz tego za wszelką szkodę całym swoim majątkiem odpowiedzialnym.

11. Akt zastawnego opisanja tegoż ocenienia i ocenienia tej realności może być w tutejszym sądzie przejrzanym lub odpisanym a o wysokości podatków i ciężarów gruntowych można się przekonać w c. k. urzędzie podatkowym w Nisku i w urzędzie gminnym w Kurzynie wielkiej.

Resztę warunków licytacyjnych w registraturze tutejszej przejrzeć lub odpisać można.

Ulanów 26 września 1878.

(6687 2-3) Edykt

L. 53561. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Jan Dębicki, Joanna Michalina Leontina Puchalska Michał Edward dw. im. Dębicki, Eugenia Józefa Julianna tr. im. Lewakowska i adw. dr. Till jako kurator narodzić się mogących dzieci Jana Dębickiego przeciw Józefowi i Tekli Huberom a ewentualnie sukcesorom lub prawonabywcom tychże, tudzież przeciw Sylwestrowi Skulicz pod dniem 24 października 1878 l. 53561 o wykreślenie sumy 2000 złr. m. k. z pu. jak dom 128 pag. 68 n. 11 i 25 on. w stanie biernym realności pod l. 374 m. we Lwowie zaindebultowanej pozew wniosli i o pomoc sądową prosili w skutek czego pozew ten uchwałę z dnia 26 października 1878 l. 53561 do rozprawy pisemnej z terminem 90 dniowym do wniesienia obrony zadekretowany został.

Ponieważ pozwani Józef i Tekla Huber, a względnie ich prawonabywcy lub spadkobiercy z życia i miejsca pobytu nie są wiadomi, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. Hryszkiewicza kuratorem, z dodatkiem mu zastępcy w osobie adw. dr. Kuczkiewicza mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszem więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należyłym czasie osobście stanęli lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów dnia 26 października 1878.

(6685 2-3) Edykt

L. 2801. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy w sprawie Rozy Adler przeciw Piotrowi Stodulskiemu pto 36 złr. dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego kuratorem Kieffy Bocheniuka z Uścia mianuje i temuż poleca, aby praw swego kuranda sumiennie bronił.

Mielnica d. 22 maja 1878.

(6695 2-3) Edykt

L. 13691. C. k. sąd delegowany miejs. powiatowy podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 13 grudnia 1878, 15 stycznia 1879 i 17 lutego 1879 każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie będzie sprzedawana przez publiczną licytację realność w Siedliskach pod l. 44/48. Fedka Łozińskiego własna.

Cena wywołania 1000 złr.

Zakład 100 złr. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół opisanja i oszacowania można przejrzeć w tusądowej registraturze.

Przemysł dnia 5 października 1878.

(6702 2-3) Ogłoszenie

L. 5059 C. k. sąd powiatowy uznaje wskutek uchwały c. k. obwodowego w Tarnopolu z dnia 22 lipca 1878 do l. 12383 Iwana Dzuryluka, gospodarza z Gusztyna za marnotrawcę i nadaje mu kuratora w osobie Tytusa Smolnickiego z Gusztyna.

C. k. sąd powiatowy

Borszczów dnia 28 sierpnia 1878.

(6704 2-3) Edykt

L. 1822. Celem zaspokojenia wierzytelności Chany Fogelfang 54 złr. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż połowy realności pod l. 180 w Krynicy według tom VI pag. 2-4 Jacka Krynickiego własnej w dniu 20 grudnia 1878 o godzinie 10 przed południem pod ułatwającymi warunkami.

Cena wywołania 300 złr., wadyum 30 złr.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.

C. k. sąd powiatowy

Krynica 31 października 1878.

(6706 2-3) L. 4651. Obwieszczenie licytacji.

C. król. sąd powiatowy w Milówce ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Marcina Marszałka 50' z pn. w drodze egzekucyi przez publiczną licytację sprzedany będzie grunt w polanie Będzinie w Ujsólach położony do dłużnika Tomasza Kocunia należący na 200 złr. oszacowany, w trzech terminach dnia 28 listopada dnia 19 grudnia 1878 i dnia 30 stycznia 1879 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem w biurze sędziego powiatowego w Milówce za złożeniem wadyum 20 złr.

Milówka 23 września 1878.

(6707 2-3) Edykt L. 3405.

C. k. Sąd powiatowy w Załóżcach dozwoił przymusową publiczną sprzedaż zastawniczo opisaney realności pod l. 492/456 w Załóżcach położonej Stefana Osareczka własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisu z dnia 24 stycznia 1872 l. 265 opisanymi gruntami i innymi przynależnościami w trzech terminach mianowicie w dniach 9go grudnia 1878 20 stycznia 1879 i 17 lutego 1879 każdym razem o 10 godzinie z rana w biurze c. k. sędziego powiatowego.

Cenę wywołania stanowi kwota 1400 złr. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych może być przejrzanę w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Założce dnia 27 września 1878.

(6606 2-3) Edykt

L. 48271. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie rozpisuje niniejszem w drodze egzekucyi prawomocnego nakazu zapłaty z 13 kwietnia 1878 l. 18034 w celu ściągania kwoty:

- a) 368 złr. aw. z procentami 6 proc. od dnia 30 czerwca 1877 i kwoty 3 złr. 68 ct. aw. jako 1 proc. prowizyi,
- b) 368 złr. aw. z procentami 6 proc. od dnia 30 grudnia 1877 i kwoty 3 złr. 68 ct. aw. jako 1 proc. prowizyi,
- c) 7716 złr. 31 ct. z 7 proc. procentami od dnia 30 czerwca 1878, nareszeie
- d) kosztów sądowych w ilości 25 złr. 78 ct. aw. już przyznanych, jakoteż kosztów niniejszej egzekucyi w kwocie 22 złr. 77 ct. aw.

przymusową licytację realności pod l. 666³/₄ we Lwowie położonej, p. Jana Topolnickiego i masy spadkowej Maryanny Topolnickiej wedle dom. 234 pag. 81 i 83 n. 1 i 3 haer. własnej, w trzech terminach, a to: 17 grudnia 1878, 16 stycznia 1879, 19 lutego 1879, każdym razem o godz. 10 przed południem w lwowskim c. k. sądzie krajowym odbyć się mająca.

Cena wywołania wynosi kwotę 17900 złr. aw., zaś wadyum 1790 złr. aw.

Dla ułożenia ułatwiających warunków, gdyby realność ta w powyższych terminach za cenę wywołania, lub wyżej takowej sprzedana nie została, wyznacza się termin na dzień 19 lutego 1879 o godz. 4 po połudn.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 10 września 1878, jako dniu wydania wyciągu tabularnego na realności pod l. 666³/₄ we Lwowie prawo zastawu uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna, lub też późniejsza jakaś uchwała doręczoną być nie mogła, ustanawia się kuratora adw. Dra Gajewskiego z substytucją adw. Dra Romanowskiego i u-

wiadamia się ich nadto o rozpisaniu licytacji niniejszym edyktem.

Resztę warunków i wyciąg tabularny można przejrzeć w tutejszej registraturze, lub podczas licytacji.

We Lwowie dnia 5 październ. 1878.

(6527 2-3) Edykt L. 7909.

C. k. sąd powiatowy ogłasza, że dla zaspokojenia pretensyi 80 złr. z pn. odbędzie się w dniach 12 grudnia 1878 10 stycznia 1879 i 10 lutego 1879 każdym razem o 10 godzinie rano publiczna licytacja realności ciał tabularnego nie stanowiącej Jana i Teodory Senków w Nagorzanie pod l. k. 146 położonej w bu ynku sądowym na rzecz Freudy Häupter.

Realność ta będzie na dwóch pierwszych terminach tylko za cenę szacunkową lub wyższą na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną.

Cena wywołania 220 złr. w. a. wadyum 22 złr. w. a.

Akt opisanja i oszacowania oraz resztę warunków można przejrzeć w registraturze tusądowej.

Z c. sądu powiatowego

Buczacz 26go września 1878.

(6705 2-3) Edykt

L. 4185. C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że na zaspokojenie kwoty 47 zł. w. a. z pn. na rzecz Lei Paporisch jako prawo nabywczyni Czarny Parille odbędzie się w sądzie tutejszym 9 grudnia 1878, 20 stycznia 1879 i 17 lutego 1879 o godzinie 9 z rana licytacja realności włosińskiej nietabularnej do leżącej masy spadkowej Grzegorza Pindusa należącey pod n. k. 360 w Nastasowie na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub wyższą, na trzecim terminie zaś także niższą i jakąkolwiek cenę.

Cena wywoławcza wynosi 370 zł., wadyum 37 zł.

Blizsze warunki licytacji jako też protokoły zastawniczego opisanja i oszacowania przejrzeć można w t. s. registraturze.

Mikulińce dnia 23 września 1878.

(6709 2-3) Edykt

L. 3406. C. k. sąd powiatowy w Załóżcach dozwoił przymusową publiczną sprzedaż zastawniczo opisaney realności pod l. 177 w Załóżcach starych położonej dłużnika Mikolaja Pysznickiego własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisu z d. 4 maja 1878 l. 1363 opisanymi gruntami i innymi przynależnościami w trzech terminach mianowicie w dniach 9 grudnia 1878, 20 stycznia 1879 i 17 lutego 1879 każdym razem o 10 godzinie w biurze c. k. sędziego powiatowego.

Cenę wywołania stanowi kwota 850 zł. wal. austr.

Reszta warunków licytacyjnych może być przejrzanę w tusądowej registraturze.

Założce dnia 17 sierpnia 1877.

(6708 2-3) Edykt

L. 3403/77. C. k. sąd powiatowy w Załóżcach dozwoił przymusową publiczną sprzedaż zastawniczo opisaney realności pod l. 938 w Załóżcach starych położonej Marcina, Katarzyny i Jana Wnuk własnej, ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisu z daty 4 maja 1872 l. 1365 opisanymi gruntami i innymi przynależnościami na rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego włośc. we Lwowie w trzech terminach mianowicie dniach: 12 grudnia 1878, 23 stycznia 1879 i 20 lutego 1879 każdym razem o 10 godzinie zrana w budynku sądowym.

Cenę wywołania stanowi kwota 700 złr. w. a.

Reszta warunków licytacyjnych może być przejrzanę w t. s. registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Założce dnia 27 września 1877.

(6682 2-3) (7311) Ogłoszenie licytacji.

C. k. miejsk. deleg. sąd powiatowy w Przemyslu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Ozyasza Hausena przeciw Janowi Cyprynowi o zapłacenie kwoty 150 zł. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż przymusowa połowy posiadłości gruntowej w Żurawicy położonej, z parceli gruntowych Nr. 358, 359, 901/1, 901/2 i 902 się składającej, w księdze gruntowej dla gminy Żurawica pod Nr. 52 wpisanej, zatem ciał tabularne stanowiącej, własnością Jana Cypryna będącej, na 290 zł. w. a. oszacowanej na rzecz Ozyasza Hausena, a mianowicie na dzień 10 grudnia 1878, 10 stycznia i 10 lutego 1879, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem z tem, że na pierwszych dwóch terminach połowa tej posiadłości tylko powyżej ceny szacunkowej lub za tąż cenę, na trzecim zaś terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Akt opisanja i ocenienia, tudzież warunki licytacji mogą być w tusądowej registraturze przejrzane.

Przemysł, dnia 26 września 1878.

(6710 2—3) **E d y k t.**

L. 3407. C. k. sąd powiatowy w Załóżcach dozwolił przymusową publiczną sprzedaż zastawniczo opisaną realności pod liczbą 160/60 w Załóżcach położonej, dłużnika Kornyla Czepelskiego własnej, ze wszystkimi do niej realności należącymi, w protokole zastawniczego opisu z dnia 8 czerwca 1872 do wniezionej opisanymi gruntami i innymi przynależnościami w trzech terminach, mianowicie w dniach 2 grudnia 1878, 9 stycznia i 3 lutego 1879, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze c. k. sędziego powiatowego.

Cenę wywołania stanowi kwota 1000 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tusądowej registraturze.

Założenie dnia 17 sierpnia 1877.

(6712 2—3) **E d y k t.**

L. 3798. C. k. sąd powiatowy w Załóżcach dozwolił przymusową publiczną sprzedaż zastawniczo opisaną realności pod l. 986 w Załóżcach położonej, ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisu z dnia 6 czerwca 1876 l. 2287 w opisanymi gruntami i przynależnościami w trzech terminach, 12 grudnia 1878, 23 stycznia 1879 i 20 lutego 1879, każdym razem o godzinie z rana w budynku sądowym, na rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie.

Cenę wywołania stanowi kwota 350 zł. w. a.

Reszta warunków licytacyjnych może być przejrzana w tus. registraturze.

Założenie 22 sierpnia 1878.

(6694 2—3) **E d y k t.**

L. 6851. C. k. sąd obwodowy w Samborze rozpisał na rzecz dyrektora galic. Towarzystwa kredytowego we Lwowie celem zaspokojenia dłużnego kapitału w ilości 499 złr. 39 ct. m. k. czyli 5243 złr. 86 ct. w. a. zpn. publiczną przymusową sprzedaż dóbr Pukienicze i części Pukienicze, obecnie Alojzego Sliwińskiego własnych, w 2 terminach, a to dnia 18 grudnia 1878 i dnia 23 stycznia 1879, każdym razem o godzinie 10 rano, w których to terminach dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

Gdyby dobra te w tym i 2im terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, tedy w celu ułatwienia warunków wyznacza się termin na dzień 24 stycznia 1879 o godzinie 10 rano, z tem oznajmieniem, że niestawiający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący, uważani będą.

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 41964 złr. 7 kr. m. k. czyli 44062 złr. 32 i pół ct. w. a., wadyum zaś wynosi 10 proc. tej ceny.

Resztę warunków można przejrzeć w tusądowej registraturze.

O czem się chce kupienia mających, oraz wszystkich wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 18 listopada 1877 do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, przez ustanowionego dla nich kuratora Dra Pawlińskiego zawiadamia.

Sambor 30 czerwca 1878.

(6492 2—3) **E d y k t.**

L. 11779. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie przeciw Wiktorowi Błażowskiemu pto. 725 zł., 725 zł., 725 zł. i 19890 zł. 59 ct. w. a. z pn. w skutek rekwizycji c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 10 sierpnia 1878 l. 39588 rozpisał licytację części dóbr Dydiowa ad Żurawina Dydiowa dolna wedle dom. 267 pag. 237 n. 32 Wiktora Błażowskiego własnych, a to w dwóch terminach dnia 12 grudnia 1878 i dnia 17 stycznia 1879, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość tych dóbr przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w sumie 43790 zł. w. a., wadyum wynosi 4479 zł. dobra na terminach powyższych nie będą niżej ceny wywołania sprzedane.

Ekstrakt tabularny i resztę warunków licytacyjnych można przeglądać w registraturze tutejszego sądu.

O tej licytacji zawiadamia się wierzycieli znanych do rąk własnych, zaś wierzycieli którymby niniejsza uchwała doręczona być nie mogła jakoteż tych którzyby po rozpoczęciu postępowania licytacyjnego prawo hipoteki na tych dobrach uzyskać mogli przez ustanowionego w osobie adw. dr. Łuzkiego z zastępstwem adwokata dr. Żelazki kuratora i przez edykta.

Przemyśl 18 września 1878.

(6471 2—3) **E d y k t.**

4809. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Herscha Kreminitera a względnie tegoż niewiadomego spadkobierców, że w zakładaniu prośby Feiwischa Piona, Jakóba i Tuby małżonków Kupferwasser uchwałą z dnia 24 listopada 1877 l. 9666 zaintabulowanie Feiwischa Piona za właściciela realności w Złoczowie pod l. k. 163 położonej, oddzielenie części z tej realności, utwo-

rzenie dla takowej nowego ciała tabularnego pod nazwą realność pod l. 436 i zaintabulowanie Jakóba i Tuby małżonków Kupferwasser za właścicieli tej nowej realności dozwolone zostało.

Ponieważ życie i miejsce pobytu Herscha Kreminitera a względnie tegoż spadkobiercy niewiadome, przeto ustanowiono dla tychże kuratorem adwokata Bileta z zastępstwem adwokata Mijakowskiego i temuż powyższą uchwałę tabularną doręczono.

Złoczów dnia 15. czerwca 1878.

(6711 2—3) **E d y k t.**

L. 3713. C. k. sąd powiatowy w Załóżcach dozwolił przymusową publiczną sprzedaż zastawniczo opisaną realności pod l. 818 w Załóżcach położonej Wawrzyńca i Antoniny Czajkowskich własnej, ze wszystkimi do tej realności należącymi, w protokole zastawniczego opisanego z dnia 13 lutego 1873 do l. opisanymi gruntami i innymi przynależnościami w trzech terminach 2 grudnia 1878, 9 stycznia 1879 i 3 lutego 1879, każdym razem o 10 godzinie z rana w budynku sądowym.

Cenę wywołania stanowi kwota 450 złr. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych może być przejrzane w tusądowej registraturze.

Założenie 3 września 1877.

(6525 2—3) **E d y k t.**

L. 6001. C. k. sąd powiatowy w Żywcu z polecenia c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 12 sierpnia 1878 do l. 11466 ogłasza, że Maurycy Schwarz pod dniem 9 listopada 1877 l. 15736 wniósł prośbę o otworzenie nowego ciała tabularnego dla realności pod lk. 33 w Zabłociu położonej, składającej się:

- z zabudowań mieszkalnych i gospodarczych mianowicie z parterowego domu pod l. 33, wozówki, magazynu i stodoły oraz podwórza oznaczonych parcelą budowlaną l. 42;
- z gruntu ornego oznaczonego parcelami gruntowymi l. 273 i 274 graniczącego od zachodu z gruntem Adolfa Eisenberga, od strony południowo-wschodniej z gościńcem z Żywca do Węgier wiodącym a od strony wschodnio-południowej z placem budowlanym parcelą l. 42 oznaczonym własnością Maurycego Schwarca będącym;
- z gruntu ornego parcelami l. 293 294, 295, 296 oznaczonego graniczącego od strony zachodnio-południowej z gruntem stanowiącym wspólną własność Maurycego Schwarca w połowie a Michała Kłusaka i spadkobierców Jana Lacha w drugiej połowie od strony wschodnio-południowej z gruntem Józefa Kłusaka a raczej Michała Kłusaka, od strony południowo-wschodniej z gruntem Józefa Kłusaka i gruntami kolejnymi, a od strony południowo-zachodniej z drogą polną do regielni wiodącą;
- z gruntu ornego parcelami l. 301, 302 oznaczonych w którego południowo-wschodniej kończy się znajduje się pięć do wypalania cegieł gramizącego od strony wschodniej z gruntem wspólną własnością Maurycego Schwarca, Michała Kłusaka i spadkobierców Jana Lacha będącym, od zachodu z gruntem Michała Kłusaka a od północy z drogą polną „Białową“ zwaną a od południa również z drogą polną;
- z gruntu ornego parcelą l. 304 oznaczonego, graniczącego od wschodu i zachodu z gruntemi spadkobierców śp. Jana Lacha, od północy i południa z drogami polnymi;
- z gruntu ornego parcelami l. 407, 408, 409, 410 oznaczonego ograniczonego od wschodu z gruntem Michała Gowina od zachodu z gruntem Marcina Sowy, od północy z drogą polną a od południa z gruntem Jędrzejka Gourna, wreszcie:
- z niedzielonej fizycznie połowy kawałka gruntu parcelami l. 297, 298, 299, 300 oznaczonego graniczącego od wschodu z gruntem Maurycego Schwarca, od zachodu również z gruntem Maryego Schwarca, od południa z drogą polną a od północy z gruntem Marcina Mrowca — i o zaintabulowanie go za właściciela w stanie czynnym teje realności na podstawie przedłożonych kontraktów i równocześnie wzywa się wszystkich którzyby na podstawie uzyskanego prawa przed otwarciem nowego ciała tabularnego domagali się jakiej zmiany stanu czynnego eo do prawa własności lub eo do prawa posiadania o owej realności, lub którzyby na takową uzyskali prawo zastawu, służebnictwa lub też inne prawa do intabulacji zdolne, aby te swoje pretensje wraz z żądaniem prawem pierwszeństwa przy dołączeniu dotyczących dokumentów zgłosili w ek. sądzie powiatowym w Żywcu w przeciągu trzech miesięcy aż do d. 23 grudnia

1878 bez względu na inne podania w tym względzie do sądu wniesione, gdyż inaczej utraciliby w myśl §. 6 ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 96 D. p. p. prawo do urzeczywistnienia owych pretensji przeciw trzem osobom, które nabyły w dobrej wierze prawa tabularne na mocy niezakwestyowanego wpisaną na tem samym ciele tabularnem i że przywrócenie jakoteż i przedłużenie tego terminu edyktałego do zgłoszenia owych pretensji nie ma miejsca.

C. k. sąd powiatowy Żywiec dnia 20 września 1878.

(6683 1—3) **E d y k t.** Bl. 998.

Bom f. f. Bezirksgericht in Brody mir befandt gegeben, daß behufs Zustellung der hiergerichtlichen Tabularbeitheides vom 10 September 1875 Bl. 2158 an den dem Wohnorte nach unbefannten Obam Jonas Kramer Advokaten Hr. Dr. Weisstein zum Curator bestell und demselben der obbezügliche Tabularbeitheides zugestellt wird.

Brody den 14 März 1878.

(6259 1—3) **E d y k t.**

L. 49139. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Onufremu Jacuczynskiemu i tegoż niewiadomym spadkobiercom, że Franciszek Henryk dw. im. Richter przeciw nim o przyznanie własności jednej piątej części z połowy realności pod l. 444 $\frac{1}{4}$, dalej jednej czwartej części z połowy gruntu pod l. 444 $\frac{1}{4}$, w końcu jednej czwartej części z jednej piątej części połowy realności pod l. 444 $\frac{1}{4}$, dotąd na rzecz Onufrego Jacuczynskiego jak dom. 6 pag. 319 n. 3 haer. i dom. 6 pag. 321 n. 5 haer. intabulowanych, pod dniem 27 września 1878 do l. 49139 pozew wniósł, który uchwałą z dnia dzisiejszego do pisemnej rozprawy dekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu Onufrego Jacuczynskiego i tegoż z imienia, życia niewiadomych spadkobierców jest niewiadomym, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na tychże kosztach i szkody tutejszego adwokata Dra Ernesta Tilla z zastępstwem adw. Dra Bobownika kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie, któremu też pozew z dekretacją celem wniesienia obrony do dni 90 doręczony został.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście stanęli lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udziłili lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ołowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów dnia 5 października 1878.

(6696 1—3) **Ogłoszenie licytacyj.**

L. 7393. C. k. m. deleg. sąd powiatowy w Przemyślu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Abraham Felsena przeciw Jackowi Daszka o zapłcenie sumy 100 złr. aw. odbędzie się w sądzie tutejszym publiczną sprzedaż przymusową gospodarstwa gruntowego pod lk. 184 w Wyszatycach położonego, ciała tabularnego niestawiającego, w protokole z dnia 23 maja 1876 r. do l. 10220 przymusowo opisanego, na 390 złr. aw. oszacowanego, a własnością dłużnika Jacka Daszka będącego na rzecz Abraham Felsena, a mianowicie na dniu 11 grudnia 1878, na dniu 14 stycznia 1879 i na dniu 11 lutego 1879, każdym razem o godzinie 10 przed południem, z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko powyżej ceny szacunkowej, lub za tą cenę, na trzecim zaś terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Akt opisanie i ocenienie, tudzież warunki licytacji mogą być w tusądowej registraturze przejrzane.

Przemyśl dnia 26 września 1878.

(6740 1—3) **E d y k t.**

L. 4275. C. k. sąd powiatowy w Delatynie podaje do wiadomości publicznej, że w dniach 31 października 28 listopada 1878 i 11 stycznia 1879, każdym razem o 10 godz. przed południem odbędzie się w imię sądu publiczną przymusową sprzedaż realności Jakóba Bojeczka, Stefana Obomyn, Jana Markopolskiego, Michała Woloszczyka, Hawryły Holuka i Dmytra Mykietyna w Łanczynie położonych protokołem z 3 — 5 czerwca 1875 zastawniczo opisanym a protokołem z 11 stycznia 1877 zastawniczo oszacowanych dozwolę uchwałę c. k. sądu powiatowego m. del. w Kołomyi z dnia 30 czerwca 1877 do l. 5303 na rzecz Edwarda Brüllera na zaspokojenie sumy 496 złr. z p. n. pod następującymi warunkami:

- Za cenę wywołania stanowi się a to realności Jakóba Bojeczka sumę 20 złr. a. w. dla realności Stefana Obomyna sumę 95 złr. a. w. dla realności Jana Markopolskiego sumę 90 złr. a. w. dla realności Michała Woloszczyka sumę 60 złr. a. w. dla realności Hawryły Holuka sumę 50 złr. a. w. a dla realności Dmytra Mykietyna sumę 115 złr. a. w.

2. Każdy chce kupna mający, złoży przed licytacją jako zakład 10 proc. sumy wywołania w gotówce lub obligacjach państwowych.

Delatyn 30 sierpnia 1878.

(6734 1—3) **E d y k t.** L. 6827.

Odnosnie do ogłoszenia z dnia 6 lutego 1877 l. 8520. i z dnia 2 czerwca 1877 l. 2743 zawiadamia się, że trzeci termin publicznej sprzedaży realności pod lk. 5. 117/2 w Przedborzu położonej Jana i Rozali Broższko własnej, celem zaspokojenia pretensji zakładu włościańskiego we Lwowie w kwocie 245 złr. w. a. zpn. na dzień 27 listopada 1878 o godz. 10 rano wyznaczony został, na którym rzeczona realność także niżej ceny szacunkowej 500 złr. sprzedaną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego Krakowiec 10 października 1878.

(6732 1—3) **Ogłoszenie.**

L. 8460. C. k. sąd powiatowy w Haliczu na zaspokojenie należności Ja. a Malinowskiego w sumie 75 złr. aw. zpn. wypisuje publiczną sprzedaż gruntu w Załucku położonego „Izew“ zwanego do dłużnika Fedja Jacynowicza należącego, ciała tabularnego niestawiającego w 3 terminach dnia 19 listopada 1878, 19 grudnia 1878 i 15 stycznia 1879 zawsze o godzinie 10 z rana.

Cenę wywołania jest cena szacunkowa 50 złr. aw.

Wadyum wynosi 5 złr. aw. Akt oszacowania i warunki licytacyjne można w registraturze przejrzeć.

Halicz dnia 23 września 1878.

(6395 3—3) **Ogłoszenie.**

L. 7050. C. k. sąd powiatowy Mielnica zawiadamia, że dla uznanego za marnotrawcę Iwana Danyłowego kuratorem Iwana Tymczuka z Uścia ustanowił.

Mielnica 7 października 1878.

(6686 3—3) **E d y k t.**

L. 9797. Dnia 22 listopada i dnia 20 grudnia 1878 o 10 godzinie rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa licytacja niewydzielonej połowy realności pod l. k. 235 str. 147 I no 7. w Sniatynie, Malwiny Tokarskiej własnej, na rzecz dr. Karola Wernera pto 625 złr. w. a. z pn.

Cenę wywołania wynosi wedle aktu oszacowania 1468 złr. 50 ct. w. a., wadyum 146 złr. 85 ct. w. a. Gdyby na powyższych terminach ta realność nie została przynajmniej za cenę szacunkową sprzedaną, wyznacza się termin do ułożenia warunków ułatwiających na dzień 23 grudnia 1878 o 9 godz. rano.

Kuratorem wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby o 25 listopada 1877 prawa rzeczowe uzyskali, ustanawia się adwokata dr. Schofera z Sniatki.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i warunki licytacji można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Sniatyn 29 października 1878.

(6493 3—3) **Ogłoszenie.**

L. 8437. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu rozpisuje na koszt i ubezpieczenie wadyw Władysława Janickiego celem zaspokojenia wierzycieli galicyjskiego towarzystwa kredytowego ziemskiego w kwotach 5300 złr. 55 $\frac{1}{2}$ ct., 2687 złr. 65 ct., 2613 złr. 79 ct. z pn., przymusową publiczną licytację części dóbr Stubienko i Barycz, pier. ości Antoniego Mniszka własnych, przez Władysława Janickiego przy licytacji dnia 7 września 1876 nabytych, w tymże sądzie na dniu 2 grudnia 1878 o godzinie 10 przed południem odbyć się mającą.

Na tym terminie sprzedana będą dobra powyższe co najmniej za cenę 22000 złr. wal. austr.

Wadyum wynosi 2200 złr. a wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta 24188 złr.

Gdyby cena 22000 złr. na powyższym terminie nie była uzyskana, natenczas w dniu 6 grudnia 1878 odbędzie się termin dla ułożenia ułatwiających warunków, na którym niestawiający wierzyciele jako przystępujący do większości głosów stawających będą uważani.

Wyciąg tabularny i warunki licytacji w aktach. O tem zawiadamia się chce kupienia mających i tych, którzyby po 25 października 1874 n. hipotekę weszli, lub którymby niniejsza uchwała należycie doręczona nie była przez kuratora adwokata dr. Farnawskiego w Przemyślu.

Przemyśl 11 września 1878.

(6255) **Ogłoszenie.**

L. 4408. Kossowski c. k. sąd powiatowy publicznie ogłasza, że Iwan Matijczuk z Prokurawy zmarł 5 marca 1875 beztestamentalnie.

Powołanych do spadku z życia i pobytu niewiadomych Mikołaja Matijczuka i Maryę Jakibczuk wzywa się, by w ciągu roku od dnia ponizszego w sądzie tutejszym oświadczenia swe wnieśli, inaczej spadek tylko z zgłaszającymi się i z kuratorem Lesiem Matijczukiem rozprawionym będzie.

C. k. sąd powiatowy Kossów dnia 19 marca 1878.

(6667 3—3) Obwieszczenie.

L. 16090. Magistrat kr. stół. miasta Lwowa podaje do wiadomości, że dnia 30go grudnia 1876 znaleziona została przed kantorem p. Sokala & Lilien na chodaiku pod l. 8 przy ulicy hetmańskiej kwota 40 złr. a. w. którą ponoszący szkodę właściciel odebrać może w IV Departamencie Magistratu.

Lwów dnia 18 października 1878.

(6552 3—3) Obwieszczenie. L. 2518.

Jego Eksceleńcy Pan Prezydent e. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował reskryptem z dnia 17 października 1878 l. 4989 przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych przy e. k. sądzie obwodowym w Tarnowie na czwartą zwyczajną tegoroczną kadencję, której posiedzenia w dniu 2 grudnia 1878 o godzinie 9 przed południem otwarte będą, prezydenta e. k. sądu obwodowego Ryszarda Zawadzkiego, zastępcami zaś przewodniczącego e. k. radców sądu krajowego Maksymiliana Grabowskiego Jana Szałwińskiego, Jana Daneckiego, Waleutego Siekierzynskiego i Adolfa Hore.

W Tarnowie 31 października 1878.

(6484 3—3) Konkurs

L. 903. W skutek rozporządzenia wysockiej e. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 22 sierpnia 1878 rozpisuje się niniejszem dwie posady nauczycieli starszych z grupy II i III przy ośmklasowej szkole wydziałowej w Przemyśle z roczną płacą 800 złr. na konkurs.

Prawo prezentowania przysługuje miejscowej Radzie szkolnej.

Kandydaci ubiegający się o te posady wini wnieść podania należyte udokumentowane i tabelę kwalifikacyjną zaopatrzone za pośrednictwem swej władzy przełożonej, do tutejszej Rady szkolnej okręgowej najdalej do 15 grudnia 1878.

Przemyśl dnia 27 października 1878.

(6674 3—3) E d y k t.

L. 3103. W dniach 27 listopada, 20 grudnia 1878 i 16 stycznia 1879 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie licytacja realności Franciszka i Katarzyny Mędzkiewiczów własnej, pod nr. k. 56 w Busku (Niwy) położonej nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy 270 złr. z pn. na rzecz Mojżesza Szaffla.

Cena wywołania 700 złr. wal. austr. wadium 10 proc.

Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy Busk dnia 3 lipca 1878.

(6528 3—3) Obwieszczenie. L. 5936.

W e. k. sądzie powiatowym Nowotarskim odzędzie się dnia 11 listopada i dnia 11 listopada i dnia 9 grudnia 1878 o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa licytacja celem sprzedaży gruntu pod l. 64 w Murzasichlu należącego, ciała tabularnego nie stanowiącego na zaspokojenie sumy 95 złr. a. w. z pn. Janowi Mrugale od Wojciecha Łukaszczyka przysnaej.

Cena oszacowania i wywołania wynosi 180 złr. a wadium 18 złr.

Poniżej tej ceny się nie sprzeda.

Bliższe warunki i akt zajęcia przez opisanie i oszacowanie są do przejrzania w registraturze sądowej.

Z e. k. sądu powiatowego Nowy targ dnia 23 września 1878.

(6666 3—3) Ogłoszenie. L. 16090.

Magistrat kr. stół. miasta Lwowa podaje do publicznej wiadomości że w sierpniu r. 1876 znaleziona została kwota 34 złr. 35 ct. w. a. którą ponoszący szkodę właściciel odebrać może w IV. Departamencie Magistratu.

We Lwowie dnia 28 października 1878.

(6562 3—3) E d y k t.

L. 25096. C. k. Sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia od masy Kalmara Reinholda przysnaej sumy 24000 fl. z procentem 5% od dnia 21 listopada 1873 bieżącym kosztem i w kwotach złr. 11 56 ct. 12 złr. 32 ct., 6 złr., 117 złr. 69 ct. ustanawia celem egzekucyjnej licytacyjnej sprzedaży publicznej realność l. 212 dz. VIII. (l. 77 dz. X.) do masy leżącej Kalmara Reinholda należącej, termin trzeci i ostatni na dzień 3 grudnia 1878 o godz. 10 rano, w e. k. sądzie krajowym w gmachu Sgo. Piotra I piętro pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa sprzedać się mającej realności w drodze egzekucyjnej detaxacji ustanowiona, w kwocie 10.107 złr. 92 cent. wal. austr.

2. Na powyższym terminie realność powyższa także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

3. Każdy chęć kupna mający złoży do rąk komisji licytacyjnej wadium w kwocie 500 złr. w. a. w gotówce w państwowych publicznych listach zastawnych zakładu kredytowego galicyjskiego, albo w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich i innych papierach wartościowych, które wedle istniejących ustaw jako kaucya służyć mogą,

a to wedle kursu jaki w dniu licytacji notowany będzie w urzędowej gazecie wiedeńskiej lub w książeczkach kasy oszczędności m. Krakowa.

4. W terminie 30 dni po prawomocności uchwały sądowej protokół licytacji zatwierdzającej, złożyć powinien, nabywca 1/6 część ceny kupna w którą złożone w gotówce wadium wliczone być ma. Po złożeniu tej części ceny kupna zostanie nabywca intabulowany jako właściciel kupionej realności i we fizyczne posiadanie nabytej realności wprowadzony.

Od złożenie tej szóstej części ceny kupna wolną będzie p. Laja Salzmanna licytację popierająca.

5. Wszystkie inne warunki uchwałą z d. 17 ma a 1878 l. 12508. zatwierdzone o ile niniejszymi warunkami zmienione nie zostały, zostają nie naruszone, które w tutejszej registraturze przejrzane być mogą.

Kraków dnia 11 października 1878.

(6444 3—3) E d y k t.

L. 47534. C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, że wskutek prośby p. Anieli z Niemyskich Kiernickiej, Chiela Wagschala, Racheli Wagschal, Naftalego Löw, Majera Ehrlicha i Izaaka Metha uchwałą z dnia 20 kwietnia 1878 l. 18009 wydzielił folwark Rozalja czyli Łysa góra z kompleksu dóbr Fryszak — otworzył z takowego nowe ciała tabularne pod nazwą folwark Rozalja czyli Łysa góra i zintabulował Aniela z Bon Niemyskich Kiernickiej za właścicielkę tego nowego ciała tabularnego i dóbr Glinnik dolny, zaś Chiela Wagschal w 2/16 części, Naftalego Löw w 4/16 części, Racheli Wagschal 2/16 części, Majera Ehrlicha i Izaaka Metha po 1/16 części za właścicieli dóbr Fryszak i Zgardówka czyli Polanka.

Powyższa uchwała doręcza się z miejsca pobytu niewiadomemu p. Władysławowi Kiernickiemu do rąk równocześnie w osobie adwokata dr. Bobownika z zastępstwem adwokata dr. Stromengera ustanowionego kuratora.

Wzywamy tedy niniejszym edyktem p. Władysława Kiernickiego, aby w należyłym czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania praw swoich stosownie poczynił kroki, gdyż inaczej z zaniechania wyniknąć mogące złe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z ek. sądu krajowego Lwów 28 września 1878.

(6447 3—3) E d y k t.

L. 15473. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs nad całym ruchomym jakoteż w krajach, dla których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 ważna jest, położonym nieruchomym majątkiem Mojżesza Spiegel, kupca w Włodziszku zamieszkałego. Kierownictwo upadłości tej porucza się panu ek. sędziemu pow. Wicentemu Kosakiewiczowi w Dolinie, a tymczasowym zawiadawcą masy ustanawia się pana ek. notaryusza Janowicza w Dolinie. Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensje rościć chcą, mają takowe nawet w razie, gdyby o nie spór wytozony był, w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w tutejszym sądzie obwodowym lub w e. k. sądzie powiatowym w Dolinie wedle przepisu ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonym w tejże skutkom prawnym zgłosić się, i na terminie, który komisarz konkursowy w swoim czasie ustanowi, przed komisarzem konkursowym do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa wnieść.

Termin ten wyznacza się zarazem także i do zawarcia ngody.

Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensje swe zgłoszą, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcę i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustanowionego albo do zamianowania innego zawiadawcy masy, tegoż zastępcy i do wyboru wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 11 listopada 1878 o godzinie 9 przed południem wobec komisarza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy nie w Samborze lub w Dolinie mieszkają, że wedle §. 111 zastępcę w Samborze lub w Dolinie mieszkającego celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego dla nich kurator na ich koszta i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania konkursowego umieszczone będą, w dodatku urzędowym do „Gazety lwowskiej“.

Sambor dnia 22 października 1878.

(6272 —3) E d y k t.

L. 9705. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle ogłasza, że w sprawie e. k. uprzyw. powszechnego zakładu kredytowego ziemskiego we Włodziszku, przeciw Hermanowi Geberowi celem ściągnięcia sum 71388-85 i 83150-30 francuzkich franków w zlocie zpn. w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Ciekłina z przyległościami Wola Cie-

klińska, Duląbki, Dzielec, Radość, Pagórek i Dobrynia wraz z wszystkimi przynależnościami i prawami tak jak je właśnie dłużny właściciel posiadał i posiadać miał prawo, w trzech terminach, a mianowicie dnia 9 grudnia 1878, 10 stycznia i 6 lutego 1879 zawsze o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi suma 165000 złr. w. a., a wadium 10 proc. od takowej.

Przy pierwszym dwóch terminach licytacyjnych będą dobra te tylko wyżej lub za cenę wywołania sprzedane, przy trzecim terminie i poniżej sumy wywołania, lecz nie poniżej sumy 90000 złr. w. a.

Dla zamieszkałego zagranicą dłużnika Hermana Gebera ustanawia się kuratora ad actum w osobie adw. Dra Gawła z zastępstwem adw. Dra Tarnawskiego, dla zagranicznych zaś wierzycieli hipotecznych mianowicie Mitteldeutsche-Kreditsbank zu Meiningen, Filiale Berlin, Deutsche Unionsbank in Liquidation w Berlinie, Hermana Grostweila dyrektora banku w Berlinie, Reichsbank w Berlinie, tudzież dla tych wierzycieli, którzy po dniu 10 marca 1878 prawo hipoteki do dóbr Ciekłina z przyległościami uzyskali, i którymby uchwała licytacyjna lub późniejsze uchwały doręczone być nie mogły, w osobie adw. Dra Czaykowskiego z zastępstwem adw. Dra Mandrochowicza.

Ekstrakt tabularny i bliższe warunki licytacyjne przejrzane być mogą w registraturze sądowej.

Przemyśl 11 września 1878.

(6260 3—3) E d y k t.

L. 39194. C. k. sąd krajowy we Lwowie ustanowił uchwałą dzisiejszą w masie rozbiorowej Ewy Baczyńskiej w miejscie p. e. k. sędziego Juliana Rożyckiego w Niemirowie p. Albina Turzańskiego, e. k. sędziego w Lubaczowie komisarzem konkursowym.

Lwów 17 sierpnia 1878.

(6503 3—3) E d y k t.

L. 4516. C. k. sąd powiatowy w Dolinie podaje do publicznej wiadomości, że Andrus Semianków z Kalny, uchwałą e. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 14go maja 1878 l. 6481 za chorego na umyśle uznany został i że ustanowiono dla tegoż kuratora w osobie Nykoły Semianków z Kalny.

C. k. sąd powiatowy. Dolina 28 sierpnia 1878.

(6650 3—3) Obwieszczenie.

L. 4961. C. k. sąd powiatowy w Ozorkowie podaje do wiadomości, że wskutek uchwały e. k. sądu obwodowego tarnopolskiego z dnia 12 czerwca 1878 l. 9665 Filip Tedoreiów z Doliny za marnotrawcę uznanym i jemu kurator Demko Wierzbicki ze Szulhanówki ustanowionym został.

C. k. sąd powiatowy. Ozorków dnia 30 czerwca 1878.

(6713 2—3) Ogłoszenie licytacji. L. 22825.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż pod warunkami wskazanymi ogłoszeniem wysokiej e. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 30 sierpnia 1875 l. 37308, odbędzie się na wydzierżawienie poboru myta przy 21 poniżej wyszczególnionych stacjach mytniczych na rok 1879, lub 1879 i 1880, lub wreszcie na lata 1879, 1880 i 1881 publiczna licytacja ustna i pisemna, a ta ustna na pojedyncze stacje mytnicze na dniu 20 listopada 1878, zaś dnia następnego to jest na dniu 21 listopada ustna licytacja na konkretna, czyli kilka stacji mytniczych w połączeniu.

Pisemne oferty zaopatrzone w wadium 10 proc. od ceny fiskalnej tak na pojedyncze stacje jako też na kilka stacji i w połączeniu muszą być najpóźniej do dnia 19 listopada 1878 2 godziny popołudniu wniesione do e. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Krakowie na ręce naczelnika tejże.

Po ukończeniu licytacji ustnej na konkretna, przystąpi się do publicznego otwarcia wniesionych pisemnych ofert.

Nazwa stacyi	P o b ó r m y t a	Cena fiskalna zł. w. a.
Bibice	drogowego	2000
Zabawa	"	3000
Lipnik	"	4000
M. Kuszowice	drogowego i mostowego	10000
Pietrzykowie	" "	10000
Łęki	drogowego	2400
Babice	drogowego i mostowego	15000
Zator	drogowego	800
"	mostowego	500
Brzeszcze	drogowego	500
Gdów	"	2000
Andrychow	"	3200
Kobierska	mostowego	2500
Kamarowice	drogowego i mostowego	1500
Kocierz	" "	400
Okrajnik	drogowego	500
Zwardoń	drogowego i mostowego	2300
Kokow	" "	1700
Łubownik	" "	700
Biertawice	drogowego	900
Biała	mostowego	5700

C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu Kraków dn. 31 października 1878.

(6257 1-3) **Ogłoszenie.**
L. 6206. Józef Kopyra z Woli Raniżowskiej uznany za marnotrawcę. Kuratorem dla niego zamianowano Filipa Kopyrę.
C. k. sąd powiatowy.
Sokołów 10 września 1878.

(6342 1-3) **Obwieszczenie.**
L. 4876. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie obwieszczeniem niniejszym wiadomem czyni, iż wskutek rekwiizycji c. k. sądu del. miej. w Rzeszowie celem zaspokojenia wierzytelności Rzeszowskiego szpitala chrześc. w kwocie 417 złr. 90 ct. z procentem po 8 w kwocie 117 złr. 90 ct. od każdej półrocznej raty procentowej w dniu 1 lipca i 1 stycznia każdego roku obliczeniemi i kosztami w kwocie 10 złr. 87 ct. i 13 złr. 96 ct. przynależnymi przymusowa sprzedaż publiczna wedle Dom. 7 pag. 98 nr 4 haer. dłużnika Marcina Rymarowicza własnej pod l. 423 w Rzeszowie położonej realności w dwóch terminach a mianowicie dnia 13 stycznia 1879 i dnia 10 lutego 1879 każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym gmachu sądowym pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie.

I. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową t. j. sumę 2297 zł. 33 1/2 ct. i realność pomienioną przy ustanowionych dwóch terminach tyl-ko za cenę szacunkową lub za wyższą sprzedaną być może.

II. Chęć kupna mający złożyć przed rozpoczęciem licytacji tytułem wadium poczęciem licytacji tytułem wadium do rąk komisji sądu ej 10 proc. ce-ny szacunkowej t. j. kwotę 230 złr. w gotówce lub w obligacjach państw. albo w listach zastawnych Tow. galicyjskiego z kuponami według kursu w ostatnim Nrze. Gazety Lwowskiej notowanego; wadium nabywcy zatrzymane innym zaś licytantom po skończonej licytacji zwrócone będzie.

III. Gdyby sprzedaż na pomienionych dwóch terminach nie nastąpiła na ten wypadek ustanowiony zostaje termin sądowy na dzień 10 lutego 1879 o godzinie 4 po południu celem ustanowienia lepszych warunków licytacji przy której wierzyciele pod surowością stanąć mają że niestawiający do większości obecnych polizeni będą. Resztę warunków licytacji ekstrakt hi-poteczny i akt oszacowania przejrzane być mogą w registraturze sądu tu-tejszego.

O rozpisanii tej licytacji zawiado-mienie otrzymują wierzyciele z miej-sca pobytu wiadomi do rąk własnych ei zaś którzyby po 6 sierpnia 1875 do hipoteki weszli lub którymby uchwała licytacyjna doręczona nie została do rąk kuratora adw. Dra Noego Binder którego substytuowa-ny jest adw. Dr. Józef Fechtdegen.
Rzeszów 10 października 1878.

(6588 1-3) L. 2400.
Ogłoszenie.
Ck. sąd powiatowy w Kalwarii podaje niniejszem do wiadomości, że na żądanie galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie na zaspokojenie sumy pożyczkowej 120 zł. w. a. względnie niesplaconej jeszcze reszty 58 zł. 40 ct. odbędzie się w tutejszym sądzie w trzech terminach to jest w dniach 11 grudnia 1878, 8 stycznia i 13 lutego 1879, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem, publiczna egzekucyjna licytacja realności nr. 6 rep. 50-51 w Bugaju, dłużnika Antoniego Pajęka własnej, w powiecie Wadowickim leżącej, ciała hipotecznego niestanowiącej.
Cena wywołania wynosi 270 zł.
Wadium 27 zł. w. a.
Protokół zastawniczego opisanie i resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w tut. registraturze.
Ck. sąd powiatowy
Kalwarya, 28 września 1878.

(6586 1-3) **Obwieszczenie.**
L. 2407. C. k. sąd powiatowy w Kalwarii podaje niniejszem do wiadomości, że na żądanie galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie na zaspokojenie sumy pożyczkowej 120 złr. w. a. a względnie niesplaconej jeszcze reszty 58 złr. 40 ct. w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie, w trzech terminach, to jest dnia 11 grudnia 1878, dnia 8 stycznia 1879 i dnia 14 lutego 1879, każdym razem o godzinie 10 przed południem, publiczna egzekucyjna licytacja realności nr. 115 rep. 92 w Brodach dłużnika Jana Pasternaka własnej, w powiecie Wadowickim leżącej, niestanowiącej ciała hipotecznego.
Cena wywołania wynosi 350 złr. w. a. wadium 35 złr. w. a.
Protokół zastawniczego opisanie i resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Kalwarya 28 września 1878.

(6253 1-3) **Obwieszczenie.**
L. 12283. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia dla Wojciecha Dziekana i Jana Gaja z miejsca pobytu niewiadomych, celem doręczenia im uchwał w sprawie Henryka de Lavaux przeciw Judzie Tugendhaftowi o zapłacenie sumy 1408 złr. w. a. zpn. zapadających, kuratora w osobie p. adw. Dr. Malawskiego z substytucją p. adw. Dra Ringelheima i o tem Wojciecha Dziekana i Jana Gaja zawiadamia.
Tarnów dnia 5 sierpnia 1878.

(6305 1-3) **E d y k t.**
L. 27431. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Henryka Schanzera, że krakowska filia uprzyw. austr. Banku narodowego wniosła przeciw niemu pozew wekslowy de praes 9 października 1878 — 27431 o zapłacenie 100 złr. w. a. zpn. w załatwieniu którego wydano nakaz zapłaty, który doręczono ustanowione-mu dla kuratorowi Drowi Wilkoszowi w Krakowie.
Poleca się zatem pozwanemu, ażeby Drowi Wilkoszowi swe środki dowodowe u-dzielił lub innego sobie zastępcę wybrał.
Kraków 11 października 1878.

(6304 1-3) **E d y k t.**
L. 27875. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem Zenona Myczkowskiego, że przeciw niemu adwokat Rudolf Starzewski o zapłacenie sumy 792 złr. pod dniem 14 października 1878 l. 27875 wniosł pozew, w załatwieniu którego wydano nakaz zapłaty z dnia 16 października 1878 do l. 27875.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Zenona Myczkowskiego nie jest wiadomem, przeto ek. sąd w celu zastępowania pozwanego Ze-nona Myczkowskiego na koszt i niebezpie-czeństwo jego tutejszego adwokata Hurowitza z zastępstwem adw. Eibenschütza kuratorem s. p. Antoniego, z którym spór wyto-czony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego, przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszem edyktem pozwanemu, aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem ek. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.
Kraków 16 października 1878.

(6736 1-3) **E d y k t.**
L. 10873. Ck. Sąd powiatowy w Szezer-cu w sprawie egzekucyjnej ek. uprzyw. galic. akcyj. banku hypot. we Lwowie przeciw Jurkowi Wasylkowskemu pto. zaplacen-ia 3 rat po 27 złr. 60 ct. aw., i reszt, kapitału 578 złr. 73 ct. aw. z powodu pró-by o przymusowe sprzedanie realności pod lk. 26 w Głuchowcu, ustanawia się, celem doręczenia uchwały sprzedażi dozwalającej z 4 września 1878 l. 7343 a wyznaczającej termin do sprzedaży na 16 i 18 październi-ka 1878 do ułożenia warunków ułatwiają-ych na 22 listopada 1878, tudzież celem doręczenia dalszych uchwał wydać się ma-jących dla z miejsca pobytu i życiu niewia-domego egzekuta Jurka Wasylkowskiego p. Mikołaja Ma-howskiego. Wzywa się zatem Jurka Wasylkowskiego, by miejsce pobytu swego sądowi doniósł i innego zastępcę so-bie wybrał i go sądowi wymienił, w ogóle odpowiednich środków do swojej obrony u-żył inaczey skutki z zaniedbania tyebże sam sobie przypisze.
Z c. k. sądu powiatowego
Szezerzec 28 października 1878.

(6276 1-3) **E d y k t.**
L. 11723. C. k. sąd obwodowy tarnow-ski podaje do wiadomości, że Dr. Karol Kaczkowski wytoczył skargę przeciw Czesła-wowi Fihauerowi i innym o zapłacenie 1059 zł. 8 ct. w. a., w skutek której uchwa-łą z dnia 5 lipca 1877 l. 10356 postępowan-ie pisemne zarządzone zostało.
Gdy pobyt Czesława Fihauera nie jest wiadomym ustanowiono temuż kuratorem adwokata dra Alojzego Malawskiego z sub-stytucją adwokata dra Psarskiego, z którym spór według ustawy sądowej przeprowadzony będzie.
Pozwany zaś winien udzielił kuratoro-wi potrzebnej informacji do obrony lub in-nego zastępcę sobie zamianować ile że skut-ki zaniedbania sam sobie by przypisać mu-siał.
Tarnów dnia 3 października 1878.

(6267 1-3) **Obwieszczenie.**
L. 4556 W dniu 18 grudnia 1878 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie z prawnym skutkiem trzeciego termi-nu przymusowa sprzedaż realności Ilka Klufasa w Nowosiółkach pod CNr. 132 położo-nej na rzecz Wasyla Mytnika w celu pokry-cia l. 54 et. zpn. pod warunkami tuszą-dową uchwałą z dnia 10 stycznia 1878 l. 5673 ogłoszonemi.
Z c. k. sądu powiatowego.
Rudki dnia 30 września 1878.

(6273 1-3) **E d y k t.**
L. 5529. C. k. sąd obwodowy w No-wym Sączu zawiadamia Wojciecha Fydę i Jakóba Fydę, że przeciw nim jako współpo-zwanym Antoni Wajda wniósł pozew de praes. 8 września 1878 l. 5529 o uznanie prawa własności do młyna w Nicewi pod Nr. 83 położonego, stodoły, gruntów, opu-szczenie takowych i oddanie w posiadanie powoda, w skutek czego wprowadzono po-stępowanie pisemne z wezwaniem wniesienia obrony w 90ciu dniach pod rygorem §. 33 p. c.

W celu zastępowania tych współpozwa-nych z miejsca pobytu niewiadomych, na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratora w osobie tutejszego adwokata dra Zielińskiego z substytucją adwokata dra Ze-lechowskiego, z którym ten spór według u-stawy przeprowadzony będzie.
Ci wymienieni współpozwanii lub ich prawonabywcy mają zatem w wyż oznaczo-nym czasie obronę wnieść lub potrzebne do-kumenty ustanowionemu zastępcy udzielić lub sobie innego obrońcę obrać i sądowi do-nieść, albo innych środków do swej obrony użyć, gdyż w razie zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.
Nowy Sącz 28 września 1878.

(6271 1-3) **E d y k t.**
L. 10906. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje niniejszem do publi-cznej wiadomości, że licytacyę dóbr Myszców czyli Myszców z przyległościami, Myszców, Kąty, Zydomski, Ozynna, Grab, Długie, Radocina, Rostajne, Świątkowa ma-ła, Wyszwatka, Toki i Mytarka tudzież dóbr kotan z przyległościami Jusionka, Krzywa, Bannica, Czarne, Świątkowa wielka, Niezna-jowa, Bartne, Wołowice, Lipna i Swierzawa niegdys jak Dom. 279 pag. 3 n. haer. 11 Antoniego hr. Mitrowskiego własnych, w po-wiecie Zmigrodzkim i Dukielskim w obwo-dzie Przemyskim położonych, na żądanie zarządcy masy rozbiorowej s. p. Antoniego hr. Mitrowskiego w sądzie tutejszym w dwóch terminach a to dnia 5 grudnia 1878 i 9go stycznia 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze 23 odbyć się ma-jąca, rozpisal.
Jako cenę wywołania ustanawia się ce-nę szacunkową tych dóbr 157.424 zł. 8 ct. w. a.
Wadium wynosi 15.742 zł. 48 ct.
Dob. a te nie zostaną na powyższych dwóch terminach niżej ceny wywołania sprze-dane.

Resztę warunków licytacyjnych, akt o-szacowania i ekstrakt tabularny można prze-jrzeć w tutejszej registraturze w godzinach urzędowych.

O tej licytacji zawiadamia sąd wierzy-cieli z miejsca pobytu znanych do rąk wła-snych, dalej Józefa Biedermann przez kura-tora dra Łużckiego, zaś niewiadomych z ży-cia i miejsca pobytu wierzycieli tudzież nie-znanych spadkobierców tychże a w szczegó-lności nieznanego z życia i miejsca pobytu Stanisława Grzębskiego, tudzież wszystkich tych, którymby niniejsza uchwała i dalsze w tej sprawie zapasé mające wcale nie lub nie wcześniej doręczone zostały wreszcie tych, którzy po dniu 13 lipca 1878 prawa hipote-czne do licytować się mających dóbr nabyli przez kuratora adwokata dra Gawła z sub-stytucją adw. dra Rosenbacha ustanowionego i przez edykta.
Przemyśl 21 sierpnia 1878.

(6700 1-3) **Obwieszczenie.**
L. 7793. C. k. sąd krajowy Lwowski uchwałą z 17go sierpnia 1878 l. 36989 u-znał Onufrego Buško z Kuliczkowa marnotrawcą.
Kuratorem jego mianowa-o Tymka Buška z Kuliczkowa.
C. k. sąd powiatowy
Bełz 1 września 1878.

(6746 1-3) **Konkurs.**
L. 2134/pr. Celem obsadzenia posady radcy sądu krajowego przy c. k. sądzie ob-wodowym w Nowym Sączu lub przy innym sądzie kolejalnym opróżnić się mającej roz-pisuje się konkurs z terminem czternasto-dniowym.
Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania do Prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu.
C. k. Prezydium sądu obwodowego.
Nowy Sącz dnia 8 listopada 1878.

(6752 1-3) **E d y k t.**
L. 6194. Podaje się do powszechnej wiadomości, że w sprawie masy spadkowej Samuela Stolzenberga przeciwko Bazylemu Nyczowi o osiągnięcie sumy 46 złr. 38 ct. przymusowa sprzedaż pola półtora morga obejmjącego w Poluchowie wielkim położo-nego, na 90 złr. oszacowanego, do księgi gruntowej nie wpisanego, dnia 14 listopada 1878, dnia 13 grudnia 1878 i dnia 15 sty-cznia 1879 o godzinie 10 przed południem w kancelaryi c. k. sądu w Glinianach odbę-dzie się.
C. k. sąd powiatowy
Gliniany 24 września 1878.

(6287 1-3) **Obwieszczenie.**
L. 4704. C. k. sąd powiatowy w Ni-zankowicach ogłasza, że w sprawie Pinkasa Walkera przeciw Hryciowi Rosowskiemu pto 63 złr. 70 ct. w. a. z pn., odbędzie się w sali sądowej publiczna sprzedaż realności włościańskiej pod l. 100 w Grochowcach po-łożonej, dłużnika własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej w trzech terminach, 11 gru-dnia 1878, 15 stycznia i 19 lutego 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cena wywołania 1425 złr., wadium 143 złr.

Na pierwszym i drugim terminie real-ność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
Blizsze warunki licytacji tudzież proto-kół zastawniczego opisanie i oszacowania można przejrzeć w sądzie.
Nizankowice dnia 2 lipca 1878.

(6737 1-3) **Obwieszczenie.**
L. 6624. C. k. sąd powiatowy w Szezer-cu uwiadamia odnośnie do obwieszczenia z dnia 28 lutego 1878 l. 526 w numerach 117, 118, 119 „Gazety Lwowskiej“ z roku 1878 ogłoszonego że do przymusowej licy-tacji realności pod l. 42 w Popielanach, Tomka Ptasznika własnej na zaspokojenie pretensyi galic. banku hipotecznego miano-wnicie 36 złr. 80 ct., 36 złr. 80 ct. i 771 złr. 64 ct. wyznacza się nowy termin na 28 listopada 1878 o godz. 10 rano, na którym ta realność za jakąkolwiek cenę za złożeniem zniżonego wadium 80 złr. w tusądowej kan-celaryi sprzedaną zostanie.
Dalsze warunki przejrzeć można w tu-sądowej registraturze.
Szezerzec 31 sierpnia 1878.

(6753 1-3) **Ogłoszenie.**
L. 9175. Komisya hipoteczna rozpocznie dochodzenia miejscowe celem założenia księ-gi gruntowej dla gminy Bołochow dnia 2 grudnia 1878.
Każdy mający interes prawny w tych czynnościach może się zgłosić i przytoczyć co dla obrony praw swych za stosowne uzna.
C. k. sąd powiatowy
Kałuż d. 10 listopada 1878.

(6750 1-3) **E d y k t.** L. 10423.
C. k. miej. del. sąd powiatowy wiado-mo czyni że na zaspokojenie pretensyi Ta-cyanny Wótkowej w kwocie 137 złr. 70 ct. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze pod l. 10 w trzech terminach a to: dnia 10 grudnia 1878, dnia 10 stycznia 1879 i dnia 11 lutego 1879 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności w Medyce pod l. k. 75 położonej ciała tabularnego niestanowiącej dłużnika Jana Wólka własnej.

Cena wywołania 588 złr. w. a. zakład 30 złr. w. a. w gotówce lub w papierach publicznych kredytowych do lokowania kapi-tałów popularnych przydatnych według kur-su w dniu poprzedzającym licytację w „Ga-zecie Lwowskiej“ notowanego obliczyć się mających.
Akt opisanie, ocenienia i reszta warun-ków licytacyjnych można w tutejszo sądowej registraturze zaś wykaz zaległych podatków w c. k. głównym urzędzie podatkowym przejrzeć.
Przemyśl 17 sierpnia 1878.

(6763 1-3) **Konkurs.** L. 19686.
Na posady:
1) dwóch ewentualnie więcej posad asy-stentów pocztowych w obrębie lwowskiej c. k. Dyrekyi poczt za kaucyą w kwocie 400 złr. z poborami XI kla-sy rangi;
2) stajniczego pocztowego w Nowym Są-czu za kontraktem służbowem i kaucyą w kwocie 100 złr. z poborami: rocz-nego ryczałtu 600 złr. za utrzymywa-nie jazd karyołkowych do każdego przez tę miejscowość przechodzącego pocztowe-go pociągu i systemizowanych nale-żytości jezdnych za pocztowe eraryalne jazdy;
3) ekspedynta pocztowego w Hłuboczku wielkim w powiecie Tarnopolskim za kontraktem służbowem i kaucyą w kwocie 200 złr. z poborami rocznemi: płacy 200 złr., ryczałtu kancelaryjnego 60 złr. i ryczałtu 400 złr. za utrzymywa-nie jazd posłańczych do dworca kole-jowego w tejże miejscowości.
Podania o wszystkie wymienione posa-dy należy wnieść w przeciągu czterech tygo-dni do c. k. krajowej Dyrekyi poczt we Lwowie.
Lwów dnia 10 listopada 1878.

(6731) **Ogłoszenie.** L. 54.
C. k. Komisya hipoteczna zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe, celem założenia księgi hipotecznej dla gminy Podlesie dębo-we dnia 18 listopada 1878 rozpoczyna.
Każdy, kto ma interes prawny w zba-daniu stosunków posiadania, może się zgło-sić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.
Tarnów dnia 6 listopada 1878.

(6289 1-3) Obwieszczenie.

L. 4776. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Jakóba Spinera przeciw Józefowi Urbanowi pto. 79 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sali sądowej publiczna licytacja gruntu do l. k. 150 w Niżankowicach przypisanego, około półtora morga przestrzeni zajmującego, dłużnika własnego, w trzech terminach: 11 grudnia 1878, 15 stycznia i 19 lutego 1879 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem.

Cena wywołania 200 zł. zakład 20 zł. w. a.

Na pierwszym i drugim terminie grunt ten, tylko za cenę wywołania i wyżej na trzecim zaś terminie także i niżej ceny wywołania sprzedany być może.

Blższe warunki licytacyjne, tudzież protokół zastawniczego opisanie i oszacowania można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice d. 2 sierpnia 1878.

(6741) Ogłoszenie. L. 5993.

C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie wiadomo czyni, że dochodzenia miejscowe w sprawie złożenia ksiąg gruntowych w gminie katastralnej Huta Krzyształowa na dniu 25 listopada 1878 rozpocznie.

Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

C. k. sąd powiatowy Lubaczów dnia 9 listopada 1878.

(6761 1-3) Konkurs.

L. 8386. Posady adunkta sądu powiatowego w Krośnie i Rymanowie, a w razie przeniesienia przy innym sądzie powiatowym lub kolegiatnym Galicyi wschodniej, tudzież posada adunkta sądu powiatowego dla zakładania ksiąg gruntowych bez oznaczenia miejsca służbowego w IX klasie rangi, są do obsadzenia.

Ubiegający się wniosą należycie udokumentowane podania w drodze przepisanej do 30 listopada 1878 do Prezydium sądu obwodowego w Przemyślu.

Lwów dnia 9 listopada 1878.

Doniesienia prywatne.

WYKAZ
Zmian terytoryalnych
w okręgach sądowych i politycznych **Galicyi,**
zarządzonych
z dniem 1 sierpnia 1878,
nabyć można po cenie 15 ct. w. a.
a z przesyłką pocztową 18 ct. w. a.
w Ekspedycyi
Gazety Lwowskiej.

(6764) Obwieszczenie. L. 1250.

W celu obsadzenia posady sekretarza przy urzędzie gminnym miasta Sądowej Wiszni z roczną płacą 400 złr. w. a., rozpisuje się konkurs do dnia 30 listopada 1878, z tem nadmienieniem, że po upływie jednego roku pełnienia obowiązków sekretarza stabilizacja nastąpi.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania z przepisaniem świadectwami uzdolnienia zaopatrzone do dnia 30 listopada 1878 do Zwierzchności gminnej podać.

Zwierzchność gminna.
Sądowa-Wisznia dnia 10 listopada 1878.

L. 5092. (6718 1-3) Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszym, że na podstawie §. 63 ustawy kapitał 818 złr. 67 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 900 zł. w. a. na hipotekę dóbr Czerechtówka w powiecie bobreckim położonych Karola i Leokadyi Seeligierów własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1 stycznia 1877 jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielowi

tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie 23 października 1878.

L. 5089. (6715 1-3) Obwieszczenie

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszym, że na podstawie §. 63 ustawy, kapitał 19.800 zł. 50 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 19.900 zł. w. a. na hipotekę dóbr Nieznanowice w powiecie bobreckim położonych, Juliusza hr. Dębickiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1go stycznia 1877 roku jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie d. 23 października 1878.

L. 5090. (6716 1-3) Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszym, że na podstawie §. 63 ustawy, kapitał 202.408 złr. 39 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 206.700 złr. a. w. na hipotekę dóbr Przybysławice z przył. w powiecie brzeskim położonych spadkobierców Władysława z Lubrańca Dąbskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1 stycznia 1877 r. jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie d. 23 października 1878.

L. 5091. (6717 1-3) Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszym, że na podstawie §. 63 ustawy, kapitał 16.752 zł. 14 ct., 3.186 zł. 26 ct. i 24.050 zł. 86 ct. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 19.400 zł., 3.500 zł. i 24.700 zł. w. a. na hipotekę dóbr Zaborów w powiecie brzeskim położonych, spadkobierców s. p. Antoniego Niedzielskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 stycznia 1878 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie d. 23 października 1878.

Olej do usz

wynalazku nadlekarza sztabowego Dr. Schmidt, wylecza **gluchotę** jeśli nie pochodzi z urazienia i usuwa od razu tępy słuch i szum w uszach. Cena flaszki z przepisem użycia 2 zł. Na prowincję za przesłaniem należytości 2 zł. 30 ct. **przesyła się franco.** General Depot bei Julius Grätz, Wien, 6 Bez. Mariahilfstrasse, Nr. 45. (6669 4-10)

L. 5105. (6625 2-3) Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszym, że na podstawie §. 63 ustawy, kapitał 47.754 zł. 17 ct. i 19.400 zł. w. a. listami zastawnymi z większych sum 48.500 zł. i 19.400 zł. w. a. na hipotekę dóbr Dzwięczyce z przyległ. w powiecie przemyskim położonych, JO. ks. Hieronima Lubomirskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1 lipca 1877 jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredyt. ziemskiego były złożone.

We Lwowie 23 października 1878.

L. 5104. (6624 2-3) Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszym, że na podstawie §. 63 ustawy, kapitał 44.307 zł. 99 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 45.000 zł. na hipotekę dóbr Brylińce w powiecie przemyskim położonych, ks. Hieronima Lubomirskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1 lipca 1877 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych do kasy galicyjs. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie 23 października 1878.

Nr. 13515. Ces. kr. uprzyw. (6758 1-2)

Kolej galicyjska  Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

Z dniem 1 stycznia 1879 r. występuje kolej nadreńska i sarbrykańska (Rein-Nahe & Saarbrücker-Bahn) z obrotu zbożowego rumuńsko-galicyjsko-niemieckiego.

Wskutek tego znoszą się z pomienionym dniem pozycje frachtowe, zawarte w zeszycie taryfowym V, w zwyż wzmiankowanego obrotu dla stacyj Bingerbrück, Creuznach, Neunkirchen, Saarbrücken, Saarlouis, Conz i Trewiru ze względu na taryfę specjalną, zbożową i taryfę wyjątkową zbożową dla proweniencji rosyjskich.

Wiedeń, dnia 6 listopada 1878.

Generał a Dyrektor

Dr. Karol Stromenger

otworzył

kancelaryę adwokacką

we Lwowie,

przy ulicy Karola Ludwika nr. 5ty,
na liziem piętrze.

(5297 19-20)

Dyetaryusz z 3letnią praktyką,

obznajomiony do kładnie z manipulacją i zaopatrzony w chlubne świadectwo, nadto mogący w danym razie podjąć się prowadzenia protokołu podawczego indeksu i registry, poszukuje miejsca przy Starostwie lub Sądzie.

ADRES: **W. A. F. w Targowicy,** poczta Horodenka. (6726 2-3)

Realność

w Olesku, starostwie Złoczowskim.

Rotmistrzówka zwana pod l. 86

składająca się z domu murowanego przyziomego o 4 pokojach, sieni, letniej i zimowej kuchni, piwnicy, tudzież nowej stajni murowanej na 12 koni, podwórza i ogrodu — jest z wolnej ręki

do sprzedania.

Zgłoszenia przyjmuje **Michał Morawicki,** c. k. Notaryusz we Lwowie, plac Maryacki Nr. 7. (6182 4-10)

HERBATY
chińskiej

a mianowicie:

Nr. 1. **Taszu** żółtkwiatowa aromatyczna po zł. 4-40

Nr. 2. **Juntojezan** białokwiatowa aromatyczna po zł. 3-60

Nr. 3. **Nauzyn** czarna, zbiór majowy po zł. 3-—

Nr. 4. **Souchong** czarna, mało narkotyczna po zł. 2-50

Nr. 5. **Congo** czarna, dobra familijna po zł. 1-60

Nr. 6. **Wysiewki** z herbaty, dobre po zł. 1-10

Nr. 7. " z herbat najlepszych po zł. 1-40

za pół kilo czyli funt pełnej wagi doważone w pojedynczych torebkach papierowych — poleca handel

St. Markiewicza

we Lwowie w Ryńku l. 42.

(5320 10-?)

(6757 1-3) L. 4235.

Konkurs.

W skutek reskryptu Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 2 listopada 1878 rozpisuje się niniejszym konkurs na posadę lekarza ordynującego przy tatejszym szpitalu powszechnym z terminem 30 dniowym od dnia 1 ogłoszenia w gazecie Lwowskiej przegładzie lekarskiej krakowskiej z placą roczną 600 zł. z nadmienieniem, iż kompetenci winni się wykazać dyplomem doktora medycyny i chirurgii lub też z w szech nauk lekarskich uzyskany na jednej z wszechnic monarchii Austriackiej, tudzież iż pełnili służbę szpitalną.

Magistrat miasta
Brzeżany 8 listopada 1878.